



ที่ มท ๐๓๑๘/๑๕๓๕

ที่ว่าการอำเภอคอนตา
ถนนเหมลลา มท ๔๙๑๒๐

๒๑ พฤษภาคม ๒๕๖๗

เรื่อง ส่งเอกสารประกาศประกวดราคาจ้างโครงการก่อสร้างบ้านพักข้าราชการระดับ ๓-๖ อำเภอคอนตา
จังหวัดมุกดาหาร

เรียน ปลัดจังหวัดมุกดาหาร

สิ่งที่ส่งมาด้วย ประกาศประกวดราคาจ้างฯ จำนวน ๑ ฉบับ

ด้วยอำเภอคอนตา ได้รับการจัดสรรงบประมาณงบลงทุนประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๗ จากกรมการปกครอง โครงการก่อสร้างบ้านพักข้าราชการระดับ ๓-๖ อำเภอคอนตา จังหวัดมุกดาหาร งบประมาณ จำนวน ๑,๕๐๔,๘๐๐ บาท (หนึ่งล้านห้าแสนสี่พันแปดร้อยบาทถ้วน) ตามพระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ. ๒๕๖๐ กำหนดให้หน่วยงานของรัฐเผยแพร่ราคากลางและเอกสาร ประกวดราคาจ้างในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลางและของหน่วยงานของรัฐตามที่ กรมบัญชีกลางกำหนด และให้ปิดประกาศโดยเปิดเผย ณ สถานที่ปิดประกาศของหน่วยงานของรัฐ นั้น

อำเภอคอนตา จึงขอส่งเอกสารประกาศประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการก่อสร้าง บ้านพักข้าราชการระดับ ๓-๖ อำเภอคอนตา จังหวัดมุกดาหาร เพื่อประชาสัมพันธ์ในเว็บไซต์ที่ทำการ ปกครองจังหวัดมุกดาหาร ระหว่างวันที่ ๒๓ พฤษภาคม ๒๕๖๗ ถึงวันที่ ๒๘ พฤษภาคม ๒๕๖๗ รายละเอียดปรากฏตามสิ่งที่ส่งมาพร้อมนี้

จึงเรียนมาเพื่อโปรดพิจารณา

ขอแสดงความนับถือ


อิมชาภากริต ชุมจันทร์
นายอำเภอคอนตา

ที่ทำการปกครองอำเภอ
งานการเงินและบัญชี
โทร ๐-๔๒๖๘-๙๐๖๐
โทรสาร ๐-๔๒๖๘-๙๐๖๐



ประกาศอำเภอดอนตาล

เรื่อง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการจ้างก่อสร้างบ้านพักข้าราชการระดับ ๓-๖ อำเภอดอนตาล จังหวัดมุกดาหาร ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

อำเภอดอนตาล มีความประสงค์จะประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการจ้างก่อสร้างบ้านพักข้าราชการระดับ ๓-๖ อำเภอดอนตาล จังหวัดมุกดาหาร ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ราคาของงานจ้างก่อสร้าง ในการประกวดราคาครั้งนี้ เป็นเงินทั้งสิ้น ๑,๗๗๒,๖๓๑.๐๙ บาท (หนึ่งล้านเจ็ดแสนเจ็ดหมื่นสองพันหก ร้อยสามสิบเอ็ดบาทเก้าสตางค์) ตามรายการ ดังนี้

จ้างก่อสร้างบ้านพักข้าราชการระดับ ๓-๖ จำนวน ๑ หลัง

อำเภอดอนตาล จังหวัดมุกดาหาร

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้

๑. มีความสามารถตามกฎหมาย

๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย

๓. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ

๔. ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบ ที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง

๕. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้ทำงาน ของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย

๖. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา

๗. เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว

๘. ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่อำเภอดอนตาล ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้

๙. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งสละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๑๐. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับผลงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างในวงเงินไม่น้อยกว่า ๗๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (เจ็ดแสนบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วยงานของรัฐหรือหน่วยงานเอกชนที่ อำเภอดอนตาล เชื่อถือ

๑๑. ผู้ยื่นข้อเสนอที่ยื่นข้อเสนอในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติดังนี้

กรณีที่ข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้ากำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมค้าหลัก ข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าจะต้องมีการกำหนดสัดส่วนหน้าที่และความรับผิดชอบในปริมาณงาน สิ่งของ หรือมูลค่า ตามสัญญาของผู้เข้าร่วมค้าหลักมากกว่าผู้เข้าร่วมค้ารายอื่นทุกราย

/กรณีที่ข้อตกลง...

กรณีที่ข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมคำกำหนดให้ผู้เข้าร่วมคำรายใดรายหนึ่งเป็นผู้เข้าร่วมคำหลัก
กิจการร่วมค่านั้นต้องใช้ผลงานของผู้เข้าร่วมคำหลักรายเดียวเป็นผลงานของกิจการร่วมคำที่ยื่นข้อเสนอ

สำหรับข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมคำที่ไม่ได้กำหนดให้ผู้เข้าร่วมคำรายใดเป็นผู้เข้าร่วมคำหลัก
ผู้เข้าร่วมคำทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารเชิญชวน หรือหนังสือเชิญชวน

กรณีที่ข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมคำกำหนดให้มีการมอบหมายผู้เข้าร่วมคำรายใดรายหนึ่งเป็นผู้
ยื่นข้อเสนอ ในนามกิจการร่วมคำ การยื่นข้อเสนอดังกล่าวไม่ต้องมีหนังสือมอบอำนาจ

สำหรับข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมคำที่ไม่ได้กำหนดให้ผู้เข้าร่วมคำรายใดเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ
ผู้เข้าร่วมคำทุกรายจะต้องลงลายมือชื่อในหนังสือมอบอำนาจให้ผู้เข้าร่วมคำรายใดรายหนึ่งเป็นผู้ยื่นข้อเสนอในนาม
กิจการร่วมคำ

๑๒. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนที่มีข้อมูลถูกต้องครบถ้วนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วย
อิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e-GP) ของกรมบัญชีกลาง

๑๓. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีมูลค่าสุทธิของกิจการ ดังนี้

(๑) กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยซึ่งได้จดทะเบียนเกินกว่า ๑ ปี
ต้องมีมูลค่าสุทธิของกิจการ จากผลต่างระหว่างสินทรัพย์สุทธิหักด้วยหนี้สินสุทธิ ที่ปรากฏในงบแสดงฐานะการเงินที่มี
การตรวจรับรองแล้ว ซึ่งจะต้องแสดงค่าเป็นบวก ๑ ปีสุดท้ายก่อนวันยื่นข้อเสนอ

(๒) กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทย ซึ่งยังไม่มีกิจการรายงานงบแสดง
ฐานะการเงินกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้า ให้พิจารณาการกำหนดมูลค่าของทุนจดทะเบียน โดยผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมี
ทุนจดทะเบียนที่เรียกชำระมูลค่าหุ้นแล้ว ณ วันที่ยื่นข้อเสนอ ไม่ต่ำกว่า ๑ ล้านบาท

(๓) สำหรับการจัดซื้อจัดจ้างครั้งหนึ่งที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาทขึ้นไป กรณีผู้ยื่นข้อเสนอ
เป็นบุคคลธรรมดา โดยพิจารณาจากหนังสือรับรองบัญชีเงินฝาก ไม่เกิน ๙๐ วันก่อนวันยื่นข้อเสนอ โดยต้องมีเงินฝาก
คงเหลือในบัญชีธนาคารเป็นมูลค่า ๑ ใน ๔ ของมูลค่างบประมาณของโครงการหรือรายการที่ยื่นข้อเสนอในแต่ละครั้ง
และหากเป็นผู้ชนะการจัดซื้อจัดจ้างหรือเป็นผู้ได้รับการคัดเลือกจะต้องแสดงบัญชีเงินฝากที่มีมูลค่าดังกล่าวอีกครั้ง
หนึ่งในวันลงนามในสัญญา

(๔) กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอไม่มีมูลค่าสุทธิของกิจการหรือทุนจดทะเบียน หรือมีแต่ไม่เพียงพอที่จะ
เข้ายื่นข้อเสนอ ผู้ยื่นข้อเสนอสามารถขอวงเงินสินเชื่อ โดยต้องมีวงเงินสินเชื่อ ๑ ใน ๔ ของมูลค่างบประมาณของ
โครงการหรือรายการที่ยื่นข้อเสนอในครั้งนั้น (สินเชื่อที่ธนาคารภายในประเทศ หรือบริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุน
หลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์ และประกอบธุรกิจค้าประกันตามประกาศของ
ธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบ โดยพิจารณาจาก
ยอดเงินรวมของวงเงินสินเชื่อที่สำนักงานใหญ่รับรอง หรือที่สำนักงานสาขารับรอง (กรณีได้รับมอบอำนาจจาก
สำนักงานใหญ่) ซึ่งออกให้แก่ผู้ยื่นข้อเสนอ นับถึงวันยื่นข้อเสนอไม่เกิน ๙๐ วัน)

(๕) กรณีตาม (๑) - (๔) ยกเว้นสำหรับกรณีดังต่อไปนี้

(๕.๑) กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอเป็นหน่วยงานของรัฐ

(๕.๒) นิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยที่อยู่ระหว่างการฟื้นฟูกิจการตาม

พระราชบัญญัติล้มละลาย (ฉบับที่ ๑๐) พ.ศ. ๒๕๖๑

(๕.๓) งานจ้างก่อสร้าง ที่กรมบัญชีกลางได้ขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างแล้ว และ
งานจ้างก่อสร้างที่หน่วยงานของรัฐได้มีการจัดทำบัญชีผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีคุณสมบัติเบื้องต้นไว้แล้ว ก่อน
วันที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐมีผลใช้บังคับ

ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ในวันที่ ๒๙ พฤษภาคม ๒๕๖๗ ระหว่างเวลา ๐๙.๐๐ น. ถึง ๑๒.๐๐ น.

ผู้สนใจสามารถขอรับเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ โดยดาวน์โหลดเอกสารทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ หัวข้อ ค้นหาประกาศจัดซื้อจัดจ้างได้ตั้งแต่วันที่ประกาศจนถึงวันเสนอราคา

ผู้ยื่นข้อเสนอสามารถจัดเตรียมเอกสารข้อเสนอได้ตั้งแต่วันที่ประกาศจนถึงวันเสนอราคา

ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ <https://dopa-mukdahan.go.th>

หรือ www.gprocurement.go.th หรือสอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐๔๒๖๘๙๐๖๐ ในวันและเวลาราชการ

ประกาศ ณ วันที่ ๒๓ พฤษภาคม พ.ศ. ๒๕๖๗



(นายชาคริต ชุมจันทร์)

นายอำเภอดอนตาล

เอกสารประกวดราคาจ้างก่อสร้างด้วยการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

เลขที่ ๑/๒๕๖๗

ประกวดราคาจ้างก่อสร้างโครงการจ้างก่อสร้างบ้านพักข้าราชการระดับ ๓-๖ อำเภอดอนตาล จังหวัด
มุกดาหาร ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding)

ตามประกาศ อำเภอดอนตาล

ลงวันที่ ๒๓ พฤษภาคม ๒๕๖๗

อำเภอดอนตาล ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า "อำเภอ" มีความประสงค์จะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้าง
โครงการจ้างก่อสร้างบ้านพักข้าราชการระดับ ๓-๖ อำเภอดอนตาล จังหวัดมุกดาหาร ด้วยวิธีประกวดราคา
อิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) โดยมีข้อแนะนำและข้อกำหนด
ดังต่อไปนี้

๑. เอกสารแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์

๑.๑ ร่างรายละเอียดขอบเขตของงานทั้งโครงการ (Terms of Reference : TOR)

๑.๒ แบบใบเสนอราคาที่กำหนดไว้ในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์

๑.๓ แบบสัญญาจ้างก่อสร้าง

๑.๔ แบบหนังสือค้ำประกัน

(๑) หลักประกันสัญญา

(๒) หลักประกันการรับเงินค่าจ้างล่วงหน้า

๑.๕ สูตรการปรับราคา

๑.๖ บทนิยาม

(๑) ผู้ที่มีผลประโยชน์ร่วมกัน

(๒) การขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม

๑.๗ แบบบัญชีเอกสารที่กำหนดไว้ในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์

(๑) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑

(๒) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒

๑.๘ แผนการใช้วัสดุที่ผลิตภายในประเทศและแผนการใช้เหล็กที่ผลิตภายในประเทศ

๑.๙ แผนการทำงาน

๒. คุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอ

๒.๑ มีความสามารถตามกฎหมาย

๒.๒ ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย

๒.๓ ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ

๒.๔ ไม่เป็นบุคคลซึ่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงาน

ของรัฐไว้ชั่วคราว เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบ
ที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงการคลังกำหนดตามที่ ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของ
กรมบัญชีกลาง

๒.๕ ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระงับชื่อไว้ในบัญชีรายชื่อผู้ทำงานและได้แจ้งเวียนชื่อให้เป็นผู้
ทำงานของหน่วยงานของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมถึงนิติบุคคลที่ผู้ทำงานเป็น
หุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้จัดการ ผู้บริหาร ผู้มีอำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย

๒.๖ มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดซื้อจัด
จ้าง และการบริหารพัสดุภาครัฐกำหนดในราชกิจจานุเบกษา

/๒.๗ เป็นนิติบุคคล...

๒.๗ เป็นนิติบุคคลผู้มีอาชีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว

๒.๘ ไม่เป็นผู้มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่
อำเภอ ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระทำการอันเป็นการขัดขวาง การแข่งขัน
อย่างเป็นธรรมในการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้

๒.๙ ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธิ์หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแต่
รัฐบาล ของผู้ยื่นข้อเสนอได้มีคำสั่งให้สละเอกสิทธิ์และความคุ้มกันเช่นนั้น

๒.๑๐ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงานก่อสร้างประเภทเดียวกันกับผลงานที่ประกวดราคาจ้าง
ก่อสร้างในวงเงินไม่น้อยกว่า ๗๐๐,๐๐๐.๐๐ บาท (เจ็ดแสนบาทถ้วน) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรง
กับหน่วยงานของรัฐ หรือหน่วยงานเอกชนที่ อำเภอตอนตาล เชื้อถือ

๒.๑๑ กิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอในรูปแบบของ "กิจการร่วมค้า" ต้องมีคุณสมบัติดังนี้
กรณีที่ข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้ากำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็น
ผู้เข้าร่วมค้าหลัก ข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าจะต้องมีการกำหนดสัดส่วนหน้าที่และความรับผิดชอบใน
ปริมาณงาน สิ่งของหรือมูลค่าตามสัญญาของผู้เข้าร่วมค้าหลักมากกว่าผู้เข้าร่วมค้ารายอื่นทุกราย

กรณีที่ข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้ากำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็น
ผู้เข้าร่วมค้าหลัก กิจการร่วมค่านั้นต้องใช้ผลงานของผู้เข้าร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานของกิจการร่วมค้าที่
ยื่นข้อเสนอ

สำหรับข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าที่ไม่ได้กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดเป็น
ผู้เข้าร่วมค้าหลัก ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบัติครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารเชิญชวน
หรือหนังสือเชิญชวน

กรณีที่ข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้ากำหนดให้มีการมอบหมายผู้เข้าร่วมค้ารายใด
รายหนึ่งเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ ในนามกิจการร่วมค้า การยื่นข้อเสนอดังกล่าวต้องมีหนังสือมอบอำนาจ

สำหรับข้อตกลงระหว่างผู้เข้าร่วมค้าที่ไม่ได้กำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดเป็นผู้ยื่น
ข้อเสนอ ผู้เข้าร่วมค้าทุกรายจะต้องลงลายมือชื่อในหนังสือมอบอำนาจให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งเป็นผู้ยื่น
ข้อเสนอ ในนามกิจการร่วมค้า

๒.๑๒ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนที่มีข้อมูลถูกต้องครบถ้วนในระบบจัดซื้อจัดจ้าง
ภาครัฐด้วย อิเล็กทรอนิกส์ (Electronic Government Procurement : e-GP) ของกรมบัญชีกลาง

๒.๑๓ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีมูลค่าสุทธิของกิจการ ดังนี้

(๑) กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยซึ่งได้จดทะเบียน
เกินกว่า ๑ ปี ต้องมีมูลค่าสุทธิของกิจการ จากผลต่างระหว่างสินทรัพย์สุทธิหักด้วยหนี้สินสุทธิ ที่ปรากฏในงบ
แสดงฐานะการเงินที่มีการตรวจรับรองแล้ว ซึ่งจะต้องแสดงค่าเป็นบวก ๑ ปีสุดท้ายก่อนวันยื่นข้อเสนอ

(๒) กรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทย ซึ่งยังไม่มีงบ
รายงานงบแสดงฐานะการเงินกับกรมพัฒนาธุรกิจการค้า ให้พิจารณาการกำหนดมูลค่าของทุนจดทะเบียน โดย
ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีทุนจดทะเบียนที่เรียกชำระมูลค่าหุ้นแล้ว ณ วันที่ยื่นข้อเสนอ ไม่ต่ำกว่า ๑ ล้านบาท

(๓) สำหรับการจัดซื้อจัดจ้างครั้งหนึ่งที่มีวงเงินเกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาทขึ้นไป กรณีผู้
ยื่นข้อเสนอเป็นบุคคลธรรมดา โดยพิจารณาจากหนังสือรับรองบัญชีเงินฝาก ไม่เกิน ๙๐ วันก่อนวันยื่นข้อเสนอ
โดยต้องมีเงินฝากคงเหลือในบัญชีธนาคารเป็นมูลค่า ๑ ใน ๔ ของมูลค่างบประมาณของโครงการหรือรายการที่
ยื่นข้อเสนอในแต่ละครั้ง และหากเป็นผู้ชนะการจัดซื้อจัดจ้างหรือเป็นผู้ได้รับการคัดเลือกจะต้องแสดงบัญชีเงิน
ฝากที่มีมูลค่าดังกล่าวอีกครั้งหนึ่งในวันลงนามในสัญญา

(๔) กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอไม่มีมูลค่าสุทธิของกิจการหรือทุนจดทะเบียน หรือมีแต่ไม่เพียงพอที่จะ เข้ายื่นข้อเสนอ ผู้ยื่นข้อเสนอสามารถขอวงเงินสินเชื่อ โดยต้องมีวงเงินสินเชื่อ ๑ ใน ๔ ของมูลค่างบประมาณของโครงการหรือรายการที่ยื่นข้อเสนอในครั้งนั้น (สินเชื่อที่ธนาคารภายในประเทศ หรือบริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์ และประกอบธุรกิจค้าประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบ โดยพิจารณาจากยอดเงินรวมของวงเงินสินเชื่อที่สำนักงานใหญ่รับรอง หรือที่สำนักงานสาขารับรอง (กรณีได้รับมอบอำนาจจากสำนักงานใหญ่) ซึ่งออกให้แก่ผู้ยื่นข้อเสนอ นับถึงวันยื่นข้อเสนอไม่เกิน ๙๐ วัน)

(๕) กรณีตาม (๑) - (๔) ยกเว้นสำหรับกรณีดังต่อไปนี้

(๕.๑) กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอเป็นหน่วยงานของรัฐ

(๕.๒) นิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยที่อยู่ระหว่างการฟื้นฟูกิจการตามพระราชบัญญัติล้มละลาย (ฉบับที่ ๑๐) พ.ศ. ๒๕๖๑

(๕.๓) งานจ้างก่อสร้าง ที่กรมบัญชีกลางได้ขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างแล้ว และงานจ้างก่อสร้างที่หน่วยงานของรัฐได้มีการจัดทำบัญชีผู้ประกอบการงานก่อสร้างที่มีคุณสมบัติเบื้องต้นไว้แล้ว ก่อนวันที่พระราชบัญญัติการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐมีผลใช้บังคับ

๓. หลักฐานการยื่นข้อเสนอ

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องเสนอเอกสารหลักฐานยื่นมาพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ โดยแยกเป็น ๒ ส่วน คือ

๓.๑ ส่วนที่ ๑ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคล

(ก) ห้างหุ้นส่วนสามัญหรือห้างหุ้นส่วนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล บัญชีรายชื่อหุ้นส่วนผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี)

(ข) บริษัทจำกัดหรือบริษัทมหาชนจำกัด ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองการจดทะเบียนนิติบุคคล หนังสือบริคณห์สนธิ บัญชีรายชื่อกรรมการผู้จัดการ ผู้มีอำนาจควบคุม (ถ้ามี) และบัญชีผู้ถือหุ้นรายใหญ่ (ถ้ามี)

(๒) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นบุคคลธรรมดาหรือคณะบุคคลที่มีใจนิติบุคคล ให้ยื่นสำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้ยื่น ข้อเสนอข้อตกลงที่แสดงถึงการเข้าเป็นหุ้นส่วน (ถ้ามี) สำเนาบัตรประจำตัวประชาชนของผู้เป็นหุ้นส่วน หรือสำเนาหนังสือเดินทางของผู้เป็นหุ้นส่วนที่มีได้ถือสัญชาติไทย

(๓) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นผู้ยื่นข้อเสนอร่วมกันในฐานะเป็นผู้ร่วมค้า ให้ยื่นสำเนาสัญญาของการเข้าร่วมค้า และเอกสารตามที่ระบุไว้ใน (๑) หรือ (๒) ของผู้ร่วมค้า แล้วแต่กรณี

(๔) ผู้ยื่นข้อเสนอต้องแสดงหลักฐานเกี่ยวกับมูลค่าสุทธิของกิจการ ดังนี้

(๔.๑) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นนิติบุคคล ให้ยื่นงบแสดงฐานะการเงินที่มีการรับรองแล้ว ๑ ปีสุดท้ายก่อนวันยื่นข้อเสนอ โดยให้ยื่นขณะเข้าเสนอราคา

(๔.๒) ในกรณีผู้ยื่นข้อเสนอเป็นบุคคลธรรมดา ให้ยื่นหนังสือรับรองบัญชีเงินฝาก ไม่เกิน ๙๐ วัน ก่อนวันยื่นข้อเสนอ โดยให้ยื่นขณะเข้าเสนอราคา และจะต้องแสดงหนังสือรับรองบัญชีเงินฝากที่มีมูลค่าดังกล่าวอีกครั้งหนึ่งในวันลงนามในสัญญา

/ (๔.๓) กรณีที่ผู้ยื่น...

(๔.๓) กรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอไม่มีมูลค่าสุทธิของกิจการและทุนจดทะเบียน หรือมีแต่ไม่เพียงพอที่จะเข้ายื่นข้อเสนอ ให้ยื่นสำเนาหนังสือรับรองวงเงินสินเชื่อ (สินเชื่อที่ธนาคาร ภายในประเทศหรือบริษัทเงินทุนหรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการ พาณิชยและประกอบธุรกิจค้าประกัน ตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบ โดยพิจารณาจากยอดเงินรวมของวงเงินสินเชื่อที่สำนักงานใหญ่ รับรองหรือที่สำนักงานสาขารับรอง (กรณีได้รับมอบอำนาจจากสำนักงานใหญ่) ซึ่งออกให้แก่ผู้ยื่นข้อเสนอ นับ ถึงวันยื่นข้อเสนอไม่เกิน ๙๐ วัน)

(๕) สำเนาใบทะเบียนพาณิชย์ (ถ้ามี)

(๖) สำเนาใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม (ถ้ามี)

(๗) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบ จัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๑) โดยไม่ต้องแนบในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

ทั้งนี้ เมื่อผู้ยื่นข้อเสนอดำเนินการแนบไฟล์เอกสารตามบัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ครบถ้วน ถูกต้องแล้ว ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์จะสร้างบัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ตามแบบ ในข้อ ๑.๗ (๑) ให้โดยผู้ยื่นข้อเสนอไม่ต้องแนบบัญชีเอกสารส่วนที่ ๑ ดังกล่าวในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

๓.๒ ส่วนที่ ๒ อย่างน้อยต้องมีเอกสารดังต่อไปนี้

(๑) ในกรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอมอบอำนาจให้บุคคลอื่นกระทำการแทนให้แนบ หนังสือมอบอำนาจซึ่งติดอากรแสตมป์ตามกฎหมาย โดยมีหลักฐานแสดงตัวตนของผู้มอบอำนาจและผู้รับมอบ อำนาจ ทั้งนี้หากผู้รับมอบอำนาจเป็นบุคคลธรรมดาต้องเป็นผู้ที่บรรลุนิติภาวะตามกฎหมายแล้วเท่านั้น

(๒) สำเนาหนังสือรับรองผลงานก่อสร้าง

(๓) สำเนาใบขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดย่อม (SMEs) (ถ้ามี)

(๔) บัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ทั้งหมดที่ได้ยื่นพร้อมกับการเสนอราคาทางระบบ จัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ตามแบบในข้อ ๑.๗ (๒) โดยไม่ต้องแนบในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

ทั้งนี้ เมื่อผู้ยื่นข้อเสนอดำเนินการแนบไฟล์เอกสารตามบัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ครบถ้วน ถูกต้องแล้ว ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์จะสร้างบัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ตามแบบใน ข้อ ๑.๗ (๒) ให้โดยผู้ยื่นข้อเสนอไม่ต้องแนบบัญชีเอกสารส่วนที่ ๒ ดังกล่าวในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

๔. การเสนอราคา

๔.๑ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอ และเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วย อิเล็กทรอนิกส์ตามที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์นี้ โดยไม่มีเงื่อนไขใดๆ ทั้งสิ้น และจะต้อง กรอกข้อความให้ถูกต้องครบถ้วน พร้อมทั้งหลักฐานแสดงตัวตนและทำการยืนยันตัวตนของผู้ยื่นข้อเสนอ โดย ไม่ต้องแนบบใบเสนอราคาในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

๔.๒ ให้ผู้ยื่นเสนอกรอกรายละเอียดการเสนอราคาในใบเสนอราคาตามแบบ เอกสารประกวดราคาจ้างก่อสร้างด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (e-bidding) ข้อ ๑.๒ ให้ครบถ้วน โดยไม่ต้องยื่น ใบแจ้งปริมาณงานและราคาและใบบัญชีรายการก่อสร้าง ในรูปแบบ PDF File (Portable Document Format)

/ในการเสนอ...

ในการเสนอราคาให้เสนอราคาเป็นเงินบาทและเสนอราคาได้เพียงครั้งเดียวและราคาเดียว โดยเสนอราคารวม หรือราคาต่อหน่วย หรือราคาต่อรายการ ตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ท้ายใบเสนอราคาให้ถูกต้อง ทั้งนี้ ราคารวมที่เสนอจะต้องตรงกันทั้งตัวเลขและตัวหนังสือ ถ้าตัวเลขและตัวหนังสือไม่ตรงกัน ให้ถือตัวหนังสือเป็นสำคัญ โดยคิดราคารวมทั้งสิ้นซึ่งรวมค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม ภาษีอากรอื่น และค่าใช้จ่ายที่ระบุไว้แล้ว

ราคาที่เสนอจะต้องเสนอกำหนดยื่นราคาไม่น้อยกว่า ๑๘๐ วัน ตั้งแต่วันเสนอราคาโดยภายในกำหนดยื่นราคา ผู้ยื่นข้อเสนอต้องรับผิดชอบราคาที่ตนได้เสนอไว้และจะถอนการเสนอราคามีได้

๔.๓ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องเสนอกำหนดเวลาดำเนินการก่อสร้างแล้วเสร็จไม่เกิน ๑๘๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญาจ้าง หรือวันที่ได้รับหนังสือแจ้งจาก อำเภอกอ ให้เริ่มทำงาน

๔.๔ ก่อนเสนอราคา ผู้ยื่นข้อเสนอควรตรวจดูร่างสัญญา ร่างรายละเอียดขอบเขตของงานทั้งโครงการ (Terms of Reference : TOR) ให้ถี่ถ้วนและเข้าใจเอกสารประกวดราคาจ้างอิเล็กทรอนิกส์ทั้งหมดเสียก่อนที่จะตกลงยื่นข้อเสนอตามเงื่อนไขในเอกสารประกวดราคาจ้างอิเล็กทรอนิกส์

๔.๕ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วย อิเล็กทรอนิกส์ในวันที่ ๒๙ พฤษภาคม ๒๕๖๗ ระหว่างเวลา ๐๙.๐๐ น. ถึง ๑๒.๐๐ น. และเวลาในการเสนอราคาให้ถือตามเวลาของระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์เป็นเกณฑ์

เมื่อพ้นกำหนดเวลายื่นข้อเสนอและเสนอราคาแล้ว จะไม่รับเอกสารการยื่นข้อเสนอ และการเสนอราคาใดๆ โดยเด็ดขาด

๔.๖ ผู้ยื่นข้อเสนอต้องจัดทำเอกสารสำหรับใช้ในการเสนอราคาในรูปแบบไฟล์เอกสาร ประเภท PDF File (Portable Document Format) โดยผู้ยื่นข้อเสนอต้องเป็นผู้รับผิดชอบตรวจสอบความครบถ้วน ถูกต้อง และชัดเจนของเอกสาร PDF File ก่อนที่จะยืนยันการเสนอราคา แล้วจึงส่งข้อมูล (Upload) เพื่อเป็นการเสนอราคาให้แก่อำเภอกอ ผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์

๔.๗ คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จะดำเนินการตรวจสอบ คุณสมบัติของผู้ยื่นข้อเสนอแต่ละรายว่า เป็นผู้ยื่นข้อเสนอที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นเสนอรายอื่นตามข้อ ๑.๖ (๑) หรือไม่ หากปรากฏว่าผู้ยื่นเสนอรายใดเป็นผู้ยื่นข้อเสนอที่มีผลประโยชน์ร่วมกันกับผู้ยื่นเสนอรายอื่น คณะกรรมการฯ จะตัดรายชื่อผู้ยื่นเสนอราคาที่มีผลประโยชน์ร่วมกันนั้นออกจากการเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ

หากปรากฏต่อคณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ว่า ก่อนหรือในขณะที่มีการพิจารณาข้อเสนอ มีผู้ยื่นเสนอรายใดกระทำการอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรมตาม ข้อ ๑.๖ (๒) และคณะกรรมการฯ เชื่อว่ามีการกระทำอันเป็นการขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม คณะกรรมการฯ จะตัดรายชื่อผู้ยื่นเสนอรายนั้นออกจากการเป็นผู้ยื่นข้อเสนอ และอำเภอกอ จะพิจารณาลงโทษผู้ยื่นเสนอดังกล่าวเป็นผู้ทำงาน เว้นแต่ อำเภอกอ จะพิจารณาเห็นว่า ผู้ยื่นเสนอรายนั้น มิใช่เป็นผู้ริเริ่มให้มีการกระทำดังกล่าวและได้ให้ความร่วมมือเป็นประโยชน์ต่อการพิจารณาของอำเภอกอ

๔.๘ ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องปฏิบัติ ดังนี้

(๑) ปฏิบัติตามเงื่อนไขที่ระบุไว้ในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์

(๒) ราคาที่เสนอจะต้องเป็นราคาที่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม และภาษีอื่นๆ (ถ้ามี)

รวมค่าใช้จ่ายที่ระบุไว้ด้วยแล้ว

(๓) ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องลงทะเบียนเพื่อเข้าสู่กระบวนการเสนอราคา ตามวัน

เวลาที่กำหนด

/ (๔) ผู้ยื่นข้อเสนอ...

(๔) ผู้ยื่นข้อเสนอจะถอนการเสนอราคาที่เสนอแล้วไม่ได้

(๕) ผู้ยื่นข้อเสนอต้องศึกษาและทำความเข้าใจในระบบและวิธีการเสนอราคา ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ของกรมบัญชีกลางที่แสดงไว้ในเว็บไซต์ www.gprocurement.go.th

๔.๙ คู่สัญญาต้องจัดทำแผนการทำงานมาให้ภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา โดยจัดทำแผนการทำงานตามเอกสารแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ เว้นแต่เป็นกรณีสัญญาที่มีวงเงินไม่เกิน ๕๐๐,๐๐๐ บาท ทั้งนี้ แผนการทำงานให้ถือเป็นเอกสารส่วนหนึ่งของสัญญา

๔.๑๐ ผู้ยื่นข้อเสนอที่เป็นผู้ชนะการเสนอราคาต้องจัดทำแผนการใช้พัสดุที่ผลิตในประเทศและแผนการใช้เหล็กที่ผลิตในประเทศ โดยยื่นให้หน่วยงานของรัฐภายใน ๖๐ วัน นับถัดจากวันลงนามในสัญญา

๕. หลักเกณฑ์และสิทธิในการพิจารณา

๕.๑ การพิจารณาผลการยื่นข้อเสนอประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้ อำเภोजะพิจารณาตัดสินโดยใช้หลักเกณฑ์ ราคา

๕.๒ การพิจารณาผู้ชนะการยื่นข้อเสนอ
กรณีใช้หลักเกณฑ์ราคาในการพิจารณาผู้ชนะการยื่นข้อเสนอ อำเภोजะพิจารณาจาก ราคารวม

๕.๓ หากผู้ยื่นข้อเสนอรายใดมีคุณสมบัติไม่ถูกต้องตามข้อ ๒ หรือยื่นหลักฐานการยื่นข้อเสนอไม่ถูกต้อง หรือไม่ครบถ้วนตามข้อ ๓ หรือยื่นข้อเสนอไม่ถูกต้องตามข้อ ๔ แล้ว คณะกรรมการพิจารณาผล การประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จะไม่รับพิจารณาข้อเสนอของผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น เว้นแต่ ผู้ยื่นข้อเสนอรายใดเสนอเอกสารทางเทคนิคหรือรายละเอียดคุณลักษณะเฉพาะของพัสดุที่จะจ้างไม่ครบถ้วน หรือเสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่อำเภอกำหนดไว้ในประกาศและเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ในส่วนที่มีสาระสำคัญและความแตกต่างนั้น ไม่มีผลทำให้เกิดการได้เปรียบเสียเปรียบ ต่อผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือเป็นการผิดพลาดเล็กน้อย คณะกรรมการฯ อาจพิจารณาผ่อนปรนการตัดสินสิทธิ ผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น

๕.๔ อำเภอสงวนสิทธิไม่พิจารณาข้อเสนอของผู้ยื่นข้อเสนอโดยไม่มีการผ่อนผัน ในกรณีดังต่อไปนี้

(๑) ไม่กรอกชื่อผู้ยื่นข้อเสนอในการเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้าง ด้วยอิเล็กทรอนิกส์

(๒) เสนอรายละเอียดแตกต่างไปจากเงื่อนไขที่กำหนดในเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ที่เป็นสาระสำคัญ หรือมีผลทำให้เกิดความได้เปรียบเสียเปรียบแก่ผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น

๕.๕ ในการตัดสินการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรือในการทำสัญญา คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรืออำเภोजะ มีสิทธิให้ผู้ยื่นข้อเสนอชี้แจงข้อเท็จจริงเพิ่มเติมได้ อำเภोजะมีสิทธิที่จะไม่รับข้อเสนอ ไม่รับราคา หรือไม่ทำสัญญา หากข้อเท็จจริงดังกล่าวไม่เหมาะสมหรือไม่ถูกต้อง

๕.๖ อำเภोजะสงวนสิทธิที่จะไม่รับราคาต่ำสุด หรือราคาหนึ่งราคาใด หรือราคาที่เสนอทั้งหมดก็ได้ และอาจพิจารณาเลือกจ้างในจำนวน หรือขนาด หรือเฉพาะรายการหนึ่งรายการใด หรืออาจจะยกเลิก การประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์โดยไม่พิจารณาจัดจ้างเลยก็ได้ สุดแต่จะพิจารณา ทั้งนี้ เพื่อประโยชน์ของทางราชการเป็นสำคัญ และให้ถือว่าการตัดสินของ อำเภोजะเป็นเด็ดขาด ผู้ยื่นข้อเสนอจะเรียกร้อง ค่าใช้จ่าย หรือค่าเสียหายใดๆ มิได้ รวมทั้ง อำเภोजะพิจารณายกเลิกการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์และลงโทษผู้ยื่นข้อเสนอเป็นผู้ทำงาน ไม่ว่าจะเป็นผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกหรือไม่ก็ตาม หากมีเหตุที่เชื่อได้ว่าผู้ยื่นข้อเสนอกระทำการโดยไม่สุจริต เช่น การเสนอเอกสารอันเป็นเท็จ หรือใช้ข้อมูลบุคคลธรรมดา หรือนิติบุคคลอื่นมาเสนอราคาแทน เป็นต้น

ในกรณีที่ผู้ยื่นข้อเสนอรายที่เสนอราคาต่ำสุด เสนอราคาต่ำจนคาดหมายได้ว่าไม่อาจดำเนินงานตามเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ได้ คณะกรรมการพิจารณาผลการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์หรืออำเภอ จะให้ผู้ยื่นข้อเสนออื่นชี้แจงและแสดงหลักฐานที่ทำให้เชื่อได้ว่า ผู้ยื่นข้อเสนอสามารถดำเนินงานตามเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ให้เสร็จสมบูรณ์ หากคำชี้แจงไม่เป็นที่รับฟังได้ อำเภอ มีสิทธิที่จะไม่รับข้อเสนอหรือไม่รับราคาของผู้ยื่นข้อเสนอรายนั้น ทั้งนี้ ผู้ยื่นข้อเสนอดังกล่าวไม่มีสิทธิเรียกร้องค่าใช้จ่ายหรือค่าเสียหายใดๆ จากอำเภอ

๕.๗ ก่อนลงนามในสัญญา อำเภอ อาจประกาศยกเลิกการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หากปรากฏว่ามีการกระทำที่เข้าลักษณะผู้ยื่นข้อเสนอที่ชนะการประกวดราคาหรือที่ได้รับการคัดเลือกมีผลประโยชน์ร่วมกัน หรือมีส่วนได้เสียกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรม หรือสมยอมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือเจ้าหน้าที่ในการเสนอราคา หรือสื่อว่ากระทำการทุจริตอื่นใดในการเสนอราคา

๕.๘ หากผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็นผู้ประกอบการ SMEs เสนอราคาสูงกว่าราคาต่ำสุดของผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นที่ไม่เกินร้อยละ ๑๐ ให้หน่วยงานของรัฐจัดซื้อจัดจ้างกับผู้ประกอบการ SMEs ดังกล่าว โดยจัดเรียงลำดับผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็นผู้ประกอบการ SMEs ซึ่งเสนอราคาสูงกว่าราคาต่ำสุดของผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่นไม่เกินร้อยละ ๑๐ ที่จะเรียกมาทำสัญญาไม่เกิน ๓ ราย

ผู้ยื่นข้อเสนอที่เป็นกิจการร่วมค้าที่จะได้สิทธิตามวรรคหนึ่ง ผู้เข้าร่วมค้าทุกราย จะต้องเป็นผู้ประกอบการ SMEs

ทั้งนี้ ผู้ประกอบการ SMEs ที่ได้แต้มต่อด้านราคาตามวรรคหนึ่ง จะต้องมีวงเงินสัญญาสะสมตามปีปฏิทินรวมกับราคาที่เสนอในครั้งนี้แล้ว มีมูลค่ารวมกันไม่เกินมูลค่าของรายได้ตามขนาดที่ขึ้นทะเบียนไว้กับ สสว.

๕.๙ หากผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งมิใช่ผู้ประกอบการ SMEs แต่เป็นบุคคลธรรมดาที่ถือสัญชาติไทยหรือนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยเสนอราคาสูงกว่าราคาต่ำสุดของผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็นผู้ประกอบการธรรมดาที่ได้ถือสัญชาติไทยหรือนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายของต่างประเทศไม่เกินร้อยละ ๓ ให้จัดซื้อจัดจ้างกับบุคคลธรรมดาที่ถือสัญชาติไทยหรือนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทยดังกล่าว

ผู้ยื่นข้อเสนอที่เป็นกิจการร่วมค้าที่จะได้สิทธิตามวรรคหนึ่ง ผู้เข้าร่วมค้าทุกราย จะต้องเป็นบุคคลธรรมดาที่ถือสัญชาติไทยหรือนิติบุคคลที่จัดตั้งขึ้นตามกฎหมายไทย

๖. การทำสัญญาจ้างก่อสร้าง

ผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์จะต้องทำสัญญาจ้างตามแบบสัญญา ดังระบุในข้อ ๑.๓ หรือทำข้อตกลงเป็นหนังสือกับอำเภอ ภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้ง และจะต้องวางหลักประกันสัญญาเป็นจำนวนเงินเท่ากับร้อยละ ๕ ของราคาค่าจ้างที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ให้อำเภอ ยึดถือไว้ในขณะทำสัญญาโดยใช้หลักประกันอย่างหนึ่งอย่างใด ดังต่อไปนี้

๖.๑ เงินสด

๖.๒ เช็คหรือตราพท์ที่ธนาคารเซ็นส่งจ่าย ซึ่งเป็นเช็คหรือตราพท์ลงวันที่ที่ใช้เช็คหรือตราพท์นั้น ชำระต่อเจ้าหน้าที่ในวันทำสัญญา หรือก่อนวันนั้นไม่เกิน ๓ วันทำการ

๖.๓ หนังสือค้ำประกันของธนาคารภายในประเทศ ตามตัวอย่างที่คณะกรรมการนโยบายกำหนด ดังระบุในข้อ ๑.๔ (๒) หรือจะเป็นหนังสือค้ำประกันอิเล็กทรอนิกส์ตามวิธีการที่กรมบัญชีกลางกำหนด

/๖.๔ หนังสือ...

๖.๔ หนังสือค้ำประกันของบริษัทเงินทุน หรือบริษัทเงินทุนหลักทรัพย์ที่ได้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการเงินทุนเพื่อการพาณิชย์และประกอบธุรกิจค้ำประกันตามประกาศของธนาคารแห่งประเทศไทย ตามรายชื่อบริษัทเงินทุนที่ธนาคารแห่งประเทศไทยแจ้งเวียนให้ทราบ โดยอนุโลมให้ใช้ตามตัวอย่างหนังสือค้ำประกันของธนาคารที่คณะกรรมการนโยบายกำหนด ดังระบุในข้อ ๑.๔ (๒)

๖.๕ พันธบัตรรัฐบาลไทย

หลักประกันนี้จะคืนให้ โดยไม่มีดอกเบี้ยภายใน ๑๕ วันนับถัดจากวันที่ผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (ผู้รับจ้าง) พ้นจากข้อผูกพันตามสัญญาจ้างแล้ว

๗. ค่าจ้างและการจ่ายเงิน

อำเภอ จะจ่ายค่าจ้างซึ่งได้รวมภาษีมูลค่าเพิ่มตลอดจนภาษีอากรอื่น ๆ และค่าใช้จ่ายที่ปวงด้วยแล้วโดยถือราคาเหมารวมเป็นเกณฑ์และกำหนดการจ่ายเงินเป็นจำนวน ๓ งวดดังนี้

งวดที่ ๑ เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๓๒ ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานก่อสร้างบ้านพักข้าราชการระดับ ๓-๖ อำเภอตอนตลิ่ง จังหวัดมุกดาหาร ดังนี้ ถมดินปรับพื้นที่บริเวณก่อสร้าง และรื้อถอนสิ่งกีดขวางการก่อสร้าง (ถ้ามี), ปักฝั่ง ทดสอบเจาะดินสำรวจ (BORING TEST), ทำงานเสาเข็ม , ก่อสร้างฐานราก, หล่อเสาตอม่อ, ปรับถมดินใต้อาคาร, หล่อคาน - พื้น คสล. ชั้นที่ ๑ (เฉพาะพื้นบนคาน), หล่อเสารับชั้นที่ ๒ และส่วนที่เป็นชั้นเดียว, หล่อคาน - พื้น คสล. ชั้นที่ ๒, วางพื้นสำเร็จรูปพร้อมเทคอนกรีตทับหน้า พื้นชั้นที่ ๒, หล่อเสารับหลังคา, ติดตั้งโครงหลังคา และมุงหลังคา, ทั้งหมดแล้วเสร็จ ให้แล้วเสร็จภายใน ๙๐ วัน

งวดที่ ๒ เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๓๐ ของค่าจ้าง เมื่อผู้รับจ้างได้ปฏิบัติงานเดินท่อประปา - สุขาภิบาลภายในอาคาร, ก่อผนังอิฐมวลเบา อิฐมวลเบา ติดตั้งวงกบ, ฉาบปูนภายในและภายนอก, เดินสายไฟฟ้าภายในอาคาร, ติดตั้งฝ้าเพดาน, ติดตั้งบันได, ก่อสร้างบ่อเกรอะ - บ่อซึม ทั้งหมดแล้วเสร็จ ให้แล้วเสร็จภายใน ๔๕ วัน

งวดสุดท้าย เป็นจำนวนเงินในอัตราร้อยละ ๓๘ ของค่าจ้าง ได้ทำการบุและปูกระเบื้องเคลือบพื้นชั้นที่ ๑ พื้นชั้นที่ ๒, ติดตั้งบานประตู - หน้าต่างพร้อมอุปกรณ์, หล่อม้านั่ง คสล., ทำผิวพื้น, ติดตั้งดวงโคม, ปลั๊ก, สวิตช์ และงานระบบไฟฟ้า, ติดตั้งสุขภัณฑ์พร้อมอุปกรณ์ และงานระบบสุขาภิบาล, ทาสี, งานติดตั้งเครื่องปรับอากาศ และได้ก่อสร้างรายการต่าง ๆ ทั้งหมดแล้วเสร็จ ครบถ้วน ถูกต้องตามรูปแบบทั้งหมดแล้วเสร็จเรียบร้อยตามสัญญาหรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือ รวมทั้งทำสถานที่ก่อสร้างให้สะอาดเรียบร้อย

๘. อัตราค่าปรับ

ค่าปรับตามสัญญาจ้างแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์นี้ หรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือจะกำหนด ดังนี้

๘.๑ กรณีที่ผู้รับจ้างนำงานที่รับจ้างไปจ้างช่วงให้ผู้อื่นทำอีกทอดหนึ่งโดยไม่ได้รับอนุญาตจากอำเภอ จะกำหนดค่าปรับสำหรับการฝ่าฝืนดังกล่าวเป็นจำนวนร้อยละ ๑๐.๐๐ ของวงเงินของงานจ้างช่วงนั้น

๘.๒ กรณีที่ผู้รับจ้างปฏิบัติผิดสัญญาจ้างก่อสร้าง นอกเหนือจากข้อ ๘.๑ จะกำหนดค่าปรับเป็นรายวันเป็นจำนวนเงินตายตัวในอัตราร้อยละ ๐.๑๐ ของราคางานจ้าง

๙. การรับประกันความชำรุดบกพร่อง

ผู้ชนะการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ซึ่งได้ทำสัญญาจ้าง ตามแบบ ดังระบุในข้อ ๑.๓ หรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือแล้วแต่กรณี จะต้องรับประกันความชำรุดบกพร่องของงานจ้างที่เกิดขึ้นภายในระยะเวลา ไม่น้อยกว่า ๒ ปี นับถัดจากวันที่อำเภอได้รับมอบงาน โดยต้องบริหารจัดการซ่อมแซมแก้ไขให้ใช้การได้ดีดังเดิมภายใน ๗ วัน นับถัดจากวันที่ได้รับแจ้งความชำรุดบกพร่อง

๑๐. การจ่ายเงินล่วงหน้า

ผู้ยื่นข้อเสนอที่มีสิทธิเสนอขอรับเงินล่วงหน้า ในอัตราไม่เกินร้อยละ ๑๕ ของราคาค่าจ้างทั้งหมด แต่ทั้งนี้จะต้องส่งมอบหลักประกันเงินล่วงหน้า เป็นพันธบัตรรัฐบาลไทย หรือหนังสือค้ำประกันหรือหนังสือค้ำประกันอิเล็กทรอนิกส์ของธนาคารในประเทศตามแบบดังระบุในข้อ ๑.๔ (๓) ให้แก่เจ้าพนักงานก่อนการรับเงินล่วงหน้า

๑๑. ข้อสงวนสิทธิในการยื่นข้อเสนอและอื่น ๆ

๑๑.๑ เงินค่าจ้างสำหรับงานจ้างครั้งนี้ ได้มาจากเงินงบประมาณประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๗

การลงนามในสัญญาจะกระทำต่อเมื่อ อำเภอดำเนินคดีเงิน ค่าก่อสร้างจากเงินงบประมาณประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๗

๑๑.๒ เมื่ออำเภอดำเนินคดีเลือกผู้ยื่นข้อเสนอรายใดให้เป็นผู้รับจ้าง และได้ตกลงจ้าง ตามการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์แล้ว ถ้าผู้รับจ้างจะต้องส่งหรือนำสิ่งของมาเพื่องานจ้างดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศ และของนั้นต้องนำเข้ามาโดยทางเรือในเส้นทางที่มีเรือไทยเดินอยู่ และสามารถให้บริการรับขนได้ตามที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศกำหนด ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งเป็นผู้รับจ้างจะต้องปฏิบัติตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์ ดังนี้

(๑) แจ้งการส่งหรือนำสิ่งของดังกล่าวเข้ามาจากต่างประเทศต่อกรมเจ้าท่า ภายใน ๗ วัน นับตั้งแต่วันที่ผู้รับจ้างส่งหรือซื้อของจากต่างประเทศ เว้นแต่เป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่นได้

(๒) จัดการให้สิ่งของดังกล่าวบรรทุกโดยเรือไทย หรือเรือที่มีสิทธิเช่นเดียวกับเรือไทยจากต่างประเทศมายังประเทศไทย เว้นแต่จะได้รับอนุญาตจากกรมเจ้าท่า ให้บรรทุกสิ่งของนั้น โดยเรืออื่น ที่มีธงเรือไทย ซึ่งจะต้องได้รับอนุญาตเช่นนั้นก่อนบรรทุกของลงเรืออื่น หรือเป็นของที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวงคมนาคมประกาศยกเว้นให้บรรทุกโดยเรืออื่น

(๓) ในกรณีที่ไม่มีปฏิบัติตาม (๑) หรือ (๒) ผู้รับจ้างจะต้องรับผิดชอบตามกฎหมายว่าด้วยการส่งเสริมการพาณิชย์

๑๑.๓ ผู้ยื่นข้อเสนอซึ่งอำเภอดำเนินคดีเลือกแล้ว ไม่ไปทำสัญญาหรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือภายในเวลาที่กำหนดดังระบุไว้ในข้อ ๗ อำเภอก็จะริบหลักประกันการยื่นข้อเสนอ หรือเรียกจากผู้ยื่นข้อเสนอออกหนังสือค้ำประกัน การยื่นข้อเสนอทันที และอาจพิจารณาเรียกชดเชยความเสียหายอื่น (ถ้ามี) รวมทั้งจะพิจารณาให้เป็นผู้ทำงาน ตามระเบียบกระทรวงการคลังว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

๑๑.๔ อำเภอสงวนสิทธิ์ที่จะแก้ไขเพิ่มเติมเงื่อนไข หรือข้อกำหนดในแบบสัญญาหรือข้อตกลงจ้างเป็นหนังสือให้เป็นไปตามความเห็นของสำนักงานอัยการสูงสุด (ถ้ามี)

๑๑.๕ ในกรณีที่เอกสารแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์นี้ มีความขัดหรือแย้งกันผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องปฏิบัติตามคำวินิจฉัยของอำเภอ คำวินิจฉัยดังกล่าวให้ถือเป็นที่สุด และ ผู้ยื่นข้อเสนอไม่มีสิทธิเรียกร้องค่าใช้จ่ายใดๆ เพิ่มเติม

๑๑.๖ อำเภอ อาจประกาศยกเลิกการจัดจ้างในกรณีต่อไปนี้ได้ โดยที่ผู้ยื่นข้อเสนอจะเรียกร้องค่าเสียหายใดๆ จากอำเภอไม่ได้

(๑) อำเภอไม่ได้รับการจัดสรรเงินที่จะใช้ในการจัดจ้างหรือได้รับจัดสรรแต่ไม่เพียงพอที่จะทำการจัดจ้างครั้งนี้ต่อไป

(๒) มีการกระทำที่เข้าลักษณะผู้ยื่นข้อเสนอที่ชนะการจัดจ้างหรือที่ได้รับการคัดเลือกมี ผลประโยชน์ร่วมกัน หรือมีส่วนได้เสียกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือขัดขวางการแข่งขันอย่างเป็นธรรมหรือสมยอมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอรายอื่น หรือเจ้าหน้าที่ในการเสนอราคา หรือสื่อว่ากระทำการทุจริตอื่นใดในการเสนอราคา

/(๓)การทำกาจัดจ้างครั้งนี้...

(๓) การทำการจัดจ้างครั้งนี้ต่อไปอาจก่อให้เกิดความเสียหายแก่อำเภอ หรือ กระทบต่อประโยชน์สาธารณะ

(๔) กรณีอื่นในทำนองเดียวกับ (๑) (๒) หรือ (๓) ตามที่กำหนดในกฎกระทรวง ซึ่งออกตามความในกฎหมายว่าด้วยการจัดซื้อจัดจ้างและการบริหารพัสดุภาครัฐ

๑๒. การปรับราคาค่างานก่อสร้าง

การปรับราคาค่างานก่อสร้างตามสูตรการปรับราคาดังระบุในข้อ ๑.๕ จะนำมาใช้ในกรณี ที่ ค่างานก่อสร้างลดลงหรือเพิ่มขึ้น โดยวิธีการต่อไปนี้

ตามเงื่อนไข หลักเกณฑ์ สูตรและวิธีคำนวณที่ใช้กับสัญญาแบบปรับราคาได้ตามมติ คณะรัฐมนตรีเมื่อวันที่ ๒๒ สิงหาคม ๒๕๓๒ เรื่อง การพิจารณาช่วยเหลือผู้ประกอบการอาชีพงานก่อสร้าง ตาม หนังสือสำนักเลขาธิการคณะรัฐมนตรี ที่ นร ๐๒๐๓/ว ๑๐๙ ลงวันที่ ๒๔ สิงหาคม ๒๕๓๒

สูตรการปรับราคา (สูตรค่า K) จะต้องคงที่ที่ระดับที่กำหนดไว้ในวันแล้วเสร็จตามที่ กำหนดไว้ในสัญญา หรือภายในระยะเวลาที่อำเภอได้ขยายออกไป โดยจะใช้สูตรของทางราชการที่ระบุในข้อ ๑.๕

๑๓. มาตรฐานฝีมือช่าง

เมื่ออำเภอได้คัดเลือกผู้ยื่นข้อเสนอรายใดให้เป็นผู้รับจ้างและได้ตกลงจ้างก่อสร้าง ตาม ประกาศนี้แล้วผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องตกลงว่าในการปฏิบัติงานก่อสร้างดังกล่าว ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมีและ ใช้ผู้ ผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือช่างหรือผู้ผ่านการทดสอบมาตรฐานฝีมือช่างจาก สถาบันการศึกษาที่ ก.พ. รับรองให้เข้ารับราชการได้ หรือผู้มีวุฒิปับัตรระดับ ปวช. ปวส. และ ปวท.หรือเทียบเท่าจากสถาบันการศึกษาที่ ก.พ. รับรองให้เข้ารับราชการได้ ในอัตราไม่ต่ำกว่าร้อยละ ๑๐ ของแต่ละสาขาช่างแต่จะต้องมีจำนวนช่างอย่างน้อย ๑ คน ในแต่ละสาขาช่าง ดังต่อไปนี้

๑๓.๑ ช่างโยธา

๑๓.๒ ช่างไฟฟ้า

๑๔. การปฏิบัติตามกฎหมายและระเบียบ

ในระหว่างระยะเวลาการก่อสร้าง ผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกให้เป็นผู้รับจ้างต้อง ปฏิบัติ ตามหลักเกณฑ์ที่กฎหมายและระเบียบได้กำหนดไว้โดยเคร่งครัด

๑๕. การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการ

อำเภอ สามารถนำผลการปฏิบัติงานแล้วเสร็จตามสัญญาของผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการ คัดเลือกให้ เป็นผู้รับจ้างเพื่อนำมาประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการ

ทั้งนี้ หากผู้ยื่นข้อเสนอที่ได้รับการคัดเลือกไม่ผ่านเกณฑ์ที่กำหนดจะถูกระงับการยื่น ข้อเสนอหรือทำสัญญากับอำเภอ ไว้ชั่วคราว

อำเภอดอนตาล

๒๓ พฤษภาคม ๒๕๖๗

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการก่อสร้างบ้านพักข้าราชการระดับ ๓-๖ อำเภอดอนตาล จังหวัดมุกดาหาร

๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ ที่ทำการปกครองอำเภอดอนตาล

๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑,๕๐๔,๘๐๐.- บาท

๔. ลักษณะงาน

โดยสังเขป ดำเนินการก่อสร้างบ้านพักข้าราชการระดับ ๓-๖ (ฐานรากเสาเข็ม) อำเภอดอนตาล จังหวัดมุกดาหาร พร้อมครุภัณฑ์ประกอบ ตามแบบกรมโยธาธิการและผังเมือง กระทรวงมหาดไทย เลขที่ มฐ-๓-๕๙๐๐๑-๗

๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๑๗ พฤษภาคม ๒๕๖๗ เป็นเงิน ๑,๗๗๒,๖๓๑.๐๙.- บาท

๖. บัญชีประมาณการราคากลาง

ตามรายละเอียดการคำนวณราคากลางที่แนบ

๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๗.๑ นายเกียรติศักดิ์ คำปาน

๗.๒ นายวณิชพงษ์ ไชยวงษ์

๗.๓ นายภูริณัฐ ผัดดี

ประมาณราคาค่าก่อสร้าง

รายการประมาณราคาค่าก่อสร้าง โครงการก่อสร้างบ้านพักข้าราชการ ระดับ 3-6 (ฐานรากเสาเข็ม)
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านพักข้าราชการ ที่ทำการปกครองอำเภอดอนตาล จังหวัดมุกดาหาร
 เจ้าของงาน ที่ทำการปกครองอำเภอดอนตาล จังหวัดมุกดาหาร
 แบบ แบบมาตรฐาน บ้านพักข้าราชการชำนาญงาน/ปฏิบัติการ มฐ.-3-59001-7
 ประมาณราคาเมื่อ 9 พฤษภาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	รวมค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทอาคาร	1,739,031.09	
2	งานครุภัณฑ์	33,600.00	
สรุป	คิดเป็นเงินงบประมาณ	1,772,631.09	
หนึ่งล้านเจ็ดแสนเจ็ดหมื่นสองพันหกร้อยสามสิบเอ็ดบาทเก้าสตางค์			

ประธานกรรมการ



(เกียรติศักดิ์ คำปาน)

ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการพิเศษ)

กรรมการ



(นายวันฐพงษ์ ไชยวงษ์)

วิศวกรชำนาญการ

กรรมการ



(นายภูริณัฐ ผัดดี)

พนักงานวิศวกรโยธา

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

รายการประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างบ้านพักข้าราชการ ระดับ 3-6 (ฐานรากเสาเข็ม)
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านพักข้าราชการ ที่ทำการปกครองอำเภอดอนตาล จังหวัดมุกดาหาร
 เจ้าของงาน ที่ทำการปกครองอำเภอดอนตาล จังหวัดมุกดาหาร
 แบบ แบบมาตรฐาน บ้านพักข้าราชการชำนาญงาน/ปฏิบัติการ มฐ.-3-59001-7
 ประมาณราคาเมื่อ 9 พฤษภาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทอาคาร	1,335,353.68	1.3023	1,739,031.09	FACTOR F งานอาคาร เงินจ่ายล่วงหน้า 15 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป	คิดเป็นเงินงบประมาณ			1,739,031.09	
หนึ่งล้านเจ็ดแสนสามหมื่นเก้าพันสามสิบเอ็ดบาทเก้าสตางค์					

ประธานกรรมการ



(เกียรติศักดิ์ คำปาน)

ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการพิเศษ)

กรรมการ



(นายวณัฐพงศ์ ไชยวงษ์)

วิศวกรชำนาญการ

กรรมการ



(นายภูริณัฐ ผัดดี)

พนักงานวิศวกรโยธา

สรุปผลการประมาณราคาก่อสร้าง

รายการประมาณราคาก่อสร้าง โครงการก่อสร้างบ้านพักข้าราชการ ระดับ 3-6 (ฐานรากเสาเข็ม)
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านพักข้าราชการ ที่ทำการปกครองอำเภอคอนสาร จังหวัดมุกดาหาร
 เจ้าของงาน ที่ทำการปกครองอำเภอคอนสาร จังหวัดมุกดาหาร
 แบบ แบบมาตรฐาน บ้านพักข้าราชการชำนาญงาน/ปฏิบัติการ มฐ.-3-59001-7
 ประมาณราคาเมื่อ 9 พฤษภาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	งานครุภัณฑ์	33,600.00	1.0000	33,600.00	FACTOR F งานอาคาร เงินจ่ายล่วงหน้า 15 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % เงินประกันผลงานหัก 0 % ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %
สรุป	คิดเป็นเงินงบประมาณ			33,600.00	
สามหมื่นสามพันหกร้อยบาทถ้วน					

ประธานกรรมการ



(เกียรติศักดิ์ คำปาน)

ปลัดอำเภอ(จพง.ปค.ชำนาญการพิเศษ)

กรรมการ



(นายวนรัฐพงศ์ ไชยวงศ์)

วิศวกรชำนาญการ

กรรมการ



(นายภูริณัฐ ผัดดี)

พนักงานวิศวกรโยธา

รายการประมาณราคาก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง
เจ้าของงาน

แบบ

ประมาณการโดย

โครงการก่อสร้างบ้านพักข้าราชการ ระดับ 3-6 (ฐานรากเสาเข็ม)
บ้านพักข้าราชการ ที่ทำการปกครองอำเภอหนองศาล จังหวัดน่าน
ที่ทำการปกครองอำเภอหนองศาล จังหวัดน่าน
แบบมาตรฐาน บ้านพักข้าราชการฐานงาน/ปฏิบัติการ มฐ.-3-59001-7
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่

9 พฤษภาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
1	หมวดงานโครงสร้างวิศวกรรม								
	- งานเจาะสำรวจดิน (BORING)	1.00	จุด	-	-	13,000.00	13,000.00	13,000.00	
	- งานถมดินสำหรับปรับพื้นที่	48.00	ลบ.ม.	400.00	19,200.00	112.00	5,376.00	24,576.00	
	- ขุดดิน	8.00	ลบ.ม.	-	-	142.00	1,136.00	1,136.00	
	- เสาค้ำเหล็กเส้นขนาด 0.22x0.22 ม. ยาว 12.00 ม.	12.00	ต้น	4,777.56	57,330.72	950.00	11,400.00	68,730.72	
	- สลักหัวเสาเข็ม	12.00	ต้น	-	-	200.00	2,400.00	2,400.00	
	- ทรายรองพื้นอัดแน่น	1.00	ลบ.ม.	560.75	560.75	91.00	91.00	651.75	
	- คอนกรีตหยาบ	1.00	ลบ.ม.	1,635.51	1,635.51	426.00	426.00	2,061.51	
	- คอนกรีตโครงสร้าง กำลังอัด 210 Ksc ทรายกรวด	22.00	ลบ.ม.	1,775.70	39,065.40	519.00	11,418.00	50,483.40	
	- คอนกรีตโครงสร้าง กำลังอัด 210 Ksc + กั้นลม ทรายกรวด	4.00	ลบ.ม.	2,075.70	8,302.80	519.00	2,076.00	10,378.80	
	- แบบหล่อคอนกรีต	214.00	ตร.ม.	400.00	85,600.00	-	-	85,600.00	
	- ค่าแรงแบบหล่อคอนกรีต	306.00	ตร.ม.	-	-	139.00	42,534.00	42,534.00	
	- ค่าอื่นแบบหล่อคอนกรีต	64.00	ลบ.ฟ.	400.00	25,600.00	-	-	25,600.00	
	- ตะปู	76.00	กก.	49.07	3,729.32	-	-	3,729.32	
	- เหล็ก SR 24 dia. 6 มม.	410.00	กก.	24.63	10,098.30	4.40	1,804.00	11,902.30	
	- เหล็ก SR 24 dia. 9 มม.	444.00	กก.	24.72	10,975.68	4.40	1,953.60	12,929.28	
	- เหล็ก SD 40 dia. 12 มม.	459.00	กก.	30.51	14,004.09	3.30	1,514.70	15,518.79	
	- เหล็ก SD 40 dia. 16 มม.	1,454.00	กก.	20.62	29,981.48	3.60	5,234.40	35,215.88	
	- ลวดผูกเหล็ก	83.00	กก.	66.36	5,507.88	-	-	5,507.88	
	- พื้นสำเร็จรูป SOLID PLANK ขนาด 5 ซม. SP (รับ นบ./<200 กก./ตร.ม.)	68.00	ตร.ม.	227.00	15,436.00	25.00	1,700.00	17,136.00	
	- เพทอกรีตหน้าหนา 5 ซม. WIRE MESH Ø 4 มม. @ 0.15 ม.#	68.00	ตร.ม.	145.00	9,860.00	29.00	1,972.00	11,832.00	
	งานโครงสร้างเหล็ก								
	- [100x50x20x3.2 มม.	570.00	กก.	22.98	13,098.43	10.00	5,700.00	18,798.43	
	- [150x75x25x3.2 มม.	239.00	กก.	18.00	4,302.00	10.00	2,390.00	6,692.00	
	- Pl. หนา 6 มม.	19.00	กก.	20.00	380.00	10.00	190.00	570.00	
	- BOLT Ø 12 มม.	12.00	ตัว	30.00	360.00	-	-	360.00	
	- ทัลลิกันเสริม	56.00	ตร.ม.	58.00	3,248.00	35.00	1,960.00	5,208.00	
	รวมหมวดงานโครงสร้างวิศวกรรม				358,276.36		114,275.70	472,552.06	

รายการประมาณราคาก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง

เจ้าของงาน

แบบ

ประเภทการโยก

โครงการก่อสร้างบ้านพักข้าราชการ ระดับ 3-6 (ฐานรากเสาเข็ม)

บ้านพักข้าราชการ ที่ทำการปกครองอำเภอหนองเสือ จังหวัดปทุมธานี

ที่ทำการปกครองอำเภอหนองเสือ จังหวัดปทุมธานี

แบบมาตรฐาน บ้านพักข้าราชการชั้นผู้นาน/ปฏิบัติการ มฐ.-3-59001-7

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่

9 พฤษภาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
2.1 งานหลังคา									
	- กระเบื้องลอนคู่ สีธรรมชาติ ขนาด 0.50 x 1.20 ม.	236.00	แผ่น	67.00	15,812.00	-	-	15,812.00	
	- ครอบเส้นปูนฉาบ	24.00	แผ่น	44.00	1,056.00	-	-	1,056.00	
	- ครอบปิดหัว	4.00	แผ่น	44.00	176.00	-	-	176.00	
	- ครอบข้าง	38.00	แผ่น	44.00	1,672.00	-	-	1,672.00	
	- ค่าแรงงมหลังคา	100.00	ตร.ม.	-	-	50.00	5,000.00	5,000.00	
	- ค่าแรงติดตั้งครอบหลังคา	10.80	ม.	-	-	50.00	540.00	540.00	
	- ปูนฉาบ+ปิดทับบนหลังคา 1" x 6" + 1" x 8"	18.80	ม.	155.00	2,914.00	94.00	1,767.20	4,681.20	
	- เจียงชาย+ปิดขอบผนังเชื่อม 1" x 6" + 1" x 8"	21.60	ม.	155.00	3,348.00	94.00	2,030.40	5,378.40	
	- กั้นนก พลาสติก. สำเร็จรูป	21.60	ม.	35.00	756.00	30.00	648.00	1,404.00	
	- แผ่นปิดรอยต่อ	3.00	ม้วน	450.00	1,350.00	-	-	1,350.00	
	- ชุดติดตั้งครอบโถง	4.00	ชุด	180.00	720.00	-	-	720.00	
	- ฟิล์มลือคอลลอยด์	472.00	ชั้น	8.50	4,012.00	-	-	4,012.00	
	รวมงานหลังคา				31,816.00		9,985.60	41,801.60	
2.2 งานฝ้าเพดาน									
	- ผิ ฝ้าเพดานแผ่นยิปซัม ขนาด 9 มม. รอยต่อฉาบเรียบ โครงสร้างเหล็กชุบสังกะสี @ 0.60 x 1.00 ม.	50.00	ตร.ม.	298.00	14,900.00	75.00	3,750.00	18,650.00	
	- ผิ2 ฝ้าเพดานแผ่นยิปซัมขนาดหนาขึ้น ขนาด 9 มม. โครงสร้างอลูมิเนียมยิปซัม ที่บาร์ @ 0.60 - 1.20 ม. #	8.00	ตร.ม.	286.00	2,288.00	52.00	416.00	2,704.00	
	- ผิ3 ฝ้าไม้ระแนงสำเร็จ ชนิดเรียบ ขนาดกว้าง 3" ขนาด 8 มม. ติดร่อง 5 มม.	23.00	ตร.ม.	335.00	7,705.00	112.00	2,576.00	10,281.00	
	โครงสร้างเหล็กชุบสังกะสี + มุงลวดค้ำยันกันแมลง								
	- ผิ4 ฝ้าเพดานสีขาวปูนเรียบ	40.00	ตร.ม.	100.00	4,000.00	87.00	3,480.00	7,480.00	
	- ฉนวนใยแก้วที่มุงรอบค้ำยันแผ่นอลูมิเนียมฟอยล์ ขนาด 2"	50.00	ตร.ม.	75.00	3,750.00	20.00	1,000.00	4,750.00	
	รวมงานฝ้าเพดาน				28,893.00		10,222.00	39,115.00	
2.3 งานผนังและรั้วคฤหาสน์									
	- ผนังก่ออิฐฉาบปูน ทนความร้อน	115.00	ตร.ม.	284.00	32,660.00	94.00	10,810.00	43,470.00	
	- ผนังก่ออิฐฉาบปูน ทนดินแดน	75.00	ตร.ม.	584.00	43,800.00	176.00	13,200.00	57,000.00	



รายการประมาณราคาก่อสร้าง
สถานที่ก่อสร้าง
เจ้าของงาน

โครงการก่อสร้างบ้านพักข้าราชการ ระดับ 3-6 (ฐานรากเสาเข็ม)
บ้านพักข้าราชการ ที่ทำการปกครองอำเภอตอนกลาง จังหวัดมุกดาหาร
ที่ทำการปกครองอำเภอตอนกลาง จังหวัดมุกดาหาร

แบบ

แบบมาตรฐาน บ้านพักข้าราชการชั้นปฏิบัติงาน/ปฏิบัติการ มฐ.-3-59001-7

ประเภทการโดย

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่

9 พฤษภาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- เสาเอ็นคอนกรีตทาบหลัง สำหรับผนังก่ออิฐครึ่งแผ่น	69.00	ม.	79.00	5,451.00	44.00	3,036.00	8,487.00	
	- เสาเอ็นคอนกรีตทาบหลัง สำหรับผนังก่ออิฐเต็มแผ่น	45.00	ม.	120.00	5,400.00	64.00	2,880.00	8,280.00	
	- ผนังผิวฉาบปูนเรียบ	349.00	ตร.ม.	75.00	26,175.00	87.00	30,363.00	56,538.00	
	- ฉาบปูนเรียบโครงสร้าง	55.00	ตร.ม.	80.00	4,400.00	105.00	5,775.00	10,175.00	
	- ผนังผิวทาสีผนังภายนอก ขนาด 8' x 8'	34.00	ตร.ม.	265.00	9,010.00	166.00	5,644.00	14,654.00	
	- ผนังผิวทาสีผนังภายใน ขนาด 8' x 8'	22.00	ตร.ม.	97.00	2,134.00	118.00	2,596.00	4,730.00	
	- ผนังผิวทาสีผนังภายใน ขนาด 6 มม. รอยต่อฉาบเรียบ โครงสร้างเหล็ก	14.00	ตร.ม.	399.00	5,586.00	108.00	1,512.00	7,098.00	
	- ผนังผิวทาสีผนังภายใน	15.00	ตร.ม.	335.00	5,025.00	128.00	1,920.00	6,945.00	
	- ฝ้าปูนปอร์ตแลนด์สูง 0.10 ม. (ขอบประตู-หน้าต่าง-รอยอาคาร)	50.00	ม.	120.00	6,000.00	60.00	3,000.00	9,000.00	
	รวมงานผนังและวัสดุปูผนัง				145,641.00		80,736.00	226,377.00	
2.4	งานพื้นและวัสดุปูพื้น								
	- พ2 พื้นผิวปูกระเบื้องดินเผาเคลือบเซรามิก ขนาด 8' x 8'	8.00	ตร.ม.	296.00	2,368.00	158.00	1,264.00	3,632.00	
	- พ3 พื้นผิวปูกระเบื้องดินเผาเคลือบเซรามิก ขนาด 12' x 12'	81.00	ตร.ม.	286.00	23,166.00	158.00	12,798.00	35,964.00	
	- พ4 พื้นผิวทาสีทรายล้าง	5.00	ตร.ม.	394.00	1,970.00	158.00	790.00	2,760.00	
	- พ5 พื้นผิวสีผนังขัดทาสี	13.00	ตร.ม.	-	-	40.00	520.00	520.00	
	- บัวตึงผนังกระเบื้องเซรามิก สูง 0.10 ม.	64.00	ม.	55.00	3,520.00	50.00	3,200.00	6,720.00	
	- ร่อง P.V.C. สำหรับปู กว้าง 1 ซม.	42.00	ม.	15.00	630.00	15.00	630.00	1,260.00	
	รวมงานพื้นและวัสดุปูพื้น				31,654.00		19,202.00	50,856.00	
2.5	งานประตู - หน้าต่าง พร้อมอุปกรณ์								
	- ป1	3.00	ชุด	5,680.00	17,040.00	-	-	17,040.00	
	- ป2	2.00	ชุด	5,380.00	10,760.00	-	-	10,760.00	
	- ป3	1.00	ชุด	12,200.00	12,200.00	-	-	12,200.00	
	- ป2	2.00	ชุด	2,720.00	5,440.00	-	-	5,440.00	
	- ป3	1.00	ชุด	3,550.00	3,550.00	-	-	3,550.00	
	- น4+ค+ช+ยกับมลง	2.00	ชุด	1,730.00	3,460.00	-	-	3,460.00	
	- น5	1.00	ชุด	3,830.00	3,830.00	-	-	3,830.00	

รายการประมาณราคาก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง

แบบ

ประเภทการก่อสร้าง

โครงการก่อสร้างบ้านพักข้าราชการ ระดับ 3-6 (ฐานรากเสาเข็ม)

บ้านพักข้าราชการ ที่ทำการปกครองอำเภอตม. จังหวัดน่าน
ที่ทำการปกครองอำเภอตม. จังหวัดน่าน
แบบมาตรฐาน บ้านพักข้าราชการฐานงาน/ปฏิบัติงาน รหัส -3-59001-7
คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่ 9 พฤษภาคม 2567

ป.5.4 (ก)

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ้นเปลือง			ค่าแรงงาน			รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน	รวมเป็นเงิน			
-116		5.00	ชุด	6,930.00	34,650.00	-	-	-	34,650.00		
-117		6.00	ชุด	2,850.00	17,100.00	-	-	-	17,100.00		
	ผู้ลวดหน้าต่าง พร้อมอุปกรณ์				-				-		
-11		3.00	ชุด	850.00	2,550.00	-	-	-	2,550.00		
-13		1.00	ชุด	2,200.00	2,200.00	-	-	-	2,200.00		
-12		2.00	ชุด	180.00	360.00	-	-	-	360.00		
-13		1.00	ชุด	450.00	450.00	-	-	-	450.00		
-15		1.00	ชุด	900.00	900.00	-	-	-	900.00		
-16		5.00	ชุด	900.00	4,500.00	-	-	-	4,500.00		
-17		6.00	ชุด	320.00	1,920.00	-	-	-	1,920.00		
	รวมงานประตู่ - หน้าต่าง พร้อมอุปกรณ์				120,910.00			-	120,910.00		
2.6	งานสุขภัณฑ์พร้อมอุปกรณ์ครบชุด (สีขาว)										
-	- อ่างล้างหน้าชนิดแขวน พร้อมอุปกรณ์ครบชุด	2.00	ชุด	2,895.00	5,790.00	450.00	900.00	6,690.00			
-	- โถส่วนนั่งราบชนิดหยักพร้อมอุปกรณ์ครบชุด	2.00	ชุด	17,700.00	35,400.00	450.00	900.00	36,300.00			
-	- สายฉีดชำระโครมเมี่ยม	2.00	ชุด	420.00	840.00	35.00	70.00	910.00			
-	- ที่ใส่กระดาษชำระ	2.00	อัน	1,150.00	2,300.00	70.00	140.00	2,440.00			
-	- กระดาษชำระนุ่ม	2.00	ชุด	240.00	480.00	70.00	140.00	620.00			
-	- ชั้นวางของ	2.00	ชุด	220.00	440.00	70.00	140.00	580.00			
-	- ผักบัวอาบน้ำสายอ่อน พร้อมวาล์วปิด-เปิด	1.00	ชุด	2,140.00	2,140.00	70.00	70.00	2,210.00			
-	- ที่ใส่สบู่	1.00	อัน	660.00	660.00	55.00	55.00	715.00			
-	- ราวจับขาเก้าอี้โครมเมี่ยม ยาว 0.60 ม.	1.00	อัน	2,210.00	2,210.00	70.00	70.00	2,280.00			
	รวมงานสุขภัณฑ์พร้อมอุปกรณ์ครบชุด				50,260.00		2,485.00	52,745.00			
2.7	งานบันได พร้อมส่วประกอบบันได										
ST1											
-	- ชั้นบันได (ลูกบิด) ไม้เบียร์สีเข้ม หนา 1"	14.00	ขี	235.00	3,290.00	80.00	1,120.00	4,410.00			
-	- ชั้นบันได (ลูกตั้ง) ไม้เบียร์สีเข้ม	14.00	ขี	57.00	798.00	45.00	630.00	1,428.00			

รายการประมาณราคาก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง

เจ้าของงาน

แบบ

ประเภทการโยธา

โครงการก่อสร้างบ้านพักข้าราชการ ระดับ 3-6 (ฐานรากเสาเข็ม)

บ้านพักข้าราชการ ที่ทำการปกครองอำเภอตอนกลาง จังหวัดมุกดาหาร

ที่ทำการปกครองอำเภอตอนกลาง จังหวัดมุกดาหาร

แบบมาตรฐาน บ้านพักข้าราชการชั้นงานปฏิบัติการ มฐ.-3-59001-7

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่

9 พฤษภาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงานรวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
3.1	ระบบท่อน้ำโพลีเอทิลีน ท่อน้ำทิ้ง ท่ออากาศ								
	งานเดินท่อน้ำโพลีเอทิลีน ท่อน้ำทิ้ง ท่ออากาศ (ท่อ PVC 8.5)								
	- ขนาด Dia.1. 1/2"	8.00	ม.	28.27	226.16	30.00	240.00	466.16	
	- ขนาด Dia.2"	48.00	ม.	41.82	2,007.48	40.00	1,920.00	3,927.48	
	- ขนาด Dia.4"	16.00	ม.	155.61	2,489.72	100.00	1,600.00	4,089.72	
	- ท่ออูปลงมือ	1.00	lot	1,889.34	1,889.34	566.80	566.80	2,456.15	
	- เหล็กยึดท่อ	1.00	lot	1,417.01	1,417.01	425.10	425.10	1,842.11	
	- ทดสอบ ทำความสะอาด ทาสี ทำสัญลักษณ์ท่อ	1.00	lot	472.34	472.34	141.70	141.70	614.04	
	- FCC. ขนาด Dia.2"	2.00	ตัว	730.00	1,460.00	200.00	400.00	1,860.00	
	- FD ขนาด Dia.2"	2.00	ตัว	655.00	1,310.00	200.00	400.00	1,710.00	
	- P-TRAP ขนาด Dia.2"	2.00	ตัว	222.00	444.00	66.00	132.00	576.00	
	- AVC. ขนาด Dia.2"	2.00	ชุด	420.00	840.00	200.00	400.00	1,240.00	
	ติดตั้งอ่างล้างหน้ารั้วสนามหญ้า								
	- ขนาด Dia.2"	6.00	ชุด	650.00	3,900.00	100.00	600.00	4,500.00	
	- ขนาด Dia.4"	4.00	ชุด	1,050.00	4,200.00	200.00	800.00	5,000.00	
	รวมงานระบบท่อน้ำโพลีเอทิลีน ท่อน้ำทิ้ง ท่ออากาศ				20,656.05		7,625.61	28,281.65	
3.2	งานระบบท่อประปา								
	งานเดินท่อประปา (ท่อ PVC 13.5)								
	- ขนาด Dia.3/4"	48.00	ม.	15.19	729.00	30.00	1,440.00	2,169.00	
	- ข้อต่อ อุปกรณ์ท่อ	1.00	lot	291.60	291.60	87.48	87.48	379.08	
	- เหล็กยึดท่อ	1.00	lot	218.70	218.70	65.61	65.61	284.31	
	- ทดสอบ ทำความสะอาด ทาสี ทำสัญลักษณ์ท่อ	1.00	lot	72.90	72.90	21.87	21.87	94.77	
	- ก๊อมน้ำ ขนาด Dia.1/2"	1.00	lot	100.00	100.00	25.00	25.00	125.00	
	- STOP VALVE ขนาด Dia.1/2"	7.00	อัน	210.00	1,470.00	50.00	350.00	1,820.00	
	- ประตูน้ำ GATE VALVE ขนาด Dia.3/4"	4.00	เครื่อง	264.00	1,056.00	150.00	600.00	1,556.00	



รายการประมาณราคาก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง

เจ้าของงาน

แบบ

ประเภทการโดย

โครงการก่อสร้างบ้านพักข้าราชการ ระดับ 3-6 (ฐานรากเสาเข็ม)

บ้านพักข้าราชการ ที่ทำการปกครองอำเภอคอนสาร จังหวัดน่าน

ที่ทำการปกครองอำเภอคอนสาร จังหวัดน่าน

แบบมาตรฐาน บ้านพักข้าราชการชั้นผู้นาน/ปฏิบัติงาน มฐ.-3-59001-7

คณะกรรมการกำหนดราคา

ประมาณราคามือวันที่

9 พฤษภาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
4.1	งานฝอย และเซกริทดเบรกเกอร์ LP								
	- ฝอย 8 รางพร้อมเมน 50AT 2P IC 10 KA	1.00	set	3,357.00	3,357.00	500.00	500.00	3,857.00	
	- MINATURE CB. 20AT 1P IC 6 KA (RCBO)	1.00	set	1,742.00	1,742.00	36.00	36.00	1,778.00	
	- MINATURE CB. 16AT 1P IC 6 KA (RCBO)	2.00	set	1,742.00	3,484.00	36.00	72.00	3,556.00	
	- MINATURE CB. 16AT 1P IC 6 KA	2.00	set	187.00	374.00	36.00	72.00	446.00	
	- หลัคินแห้งที่ขั้วคีย์ของเมน หรือของเมนชนิด Ø 14.2 มม. ยาว 2.40 เมตร	1.00	set	900.00	900.00	250.00	250.00	1,150.00	
	- EXOTHERMIC WELDING	1.00	set	240.00	240.00	60.00	60.00	300.00	
	- KILOWATT HOUR METER 15(45)A 1 PHASE	1.00	set	460.00	460.00	200.00	200.00	660.00	
	รวมฝอย และเซกริทดเบรกเกอร์				10,557.00		1,190.00	11,747.00	
4.2	งานท่อและรางเดินสายไฟฟ้า								
	- uPVC 3/4" (20 mm.)	5.00	m.	16.00	80.00	23.00	115.00	195.00	
	- uPVC 1/2" (15 mm.)	180.00	m.	12.00	2,160.00	20.00	3,600.00	5,760.00	
	- PVC 1/2" (15 mm.)	7.00	m.	11.00	77.00	20.00	140.00	217.00	
	- FITTING & SUPPORT & ACCESSORIES	1.00	lot	463.00	463.00	138.00	138.00	601.00	
	รวมท่อและรางเดินสายไฟฟ้า				2,780.00		3,993.00	6,773.00	
4.3	งานสายไฟฟ้า								
	- IEC 01 10 Sq.mm.	70.00	m.	34.00	2,380.00	16.00	1,120.00	3,500.00	
	- IEC 01 4 Sq.mm.	30.00	m.	12.00	360.00	10.00	300.00	660.00	
	- IEC 01 2.5 Sq.mm.	580.00	m.	8.00	4,640.00	7.00	4,060.00	8,700.00	
	- FITTING & SUPPORT & ACCESSORIES	1.00	lot	738.00	738.00	221.00	221.00	959.00	
	รวมสายไฟฟ้า				8,118.00		5,701.00	13,819.00	
4.4	งานติดตั้งไฟฟ้าและอุปกรณ์								



รายการประมาณราคาก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง

เจ้าของงาน

แบบ

ประเภทการโดย

โครงการก่อสร้างบ้านพักข้าราชการ ระดับ 3-6 (ฐานรากเสาเข็ม)

บ้านพักข้าราชการ ที่ทำการปกครองอำเภอหนองคาย จังหวัดน่าน

ที่ทำการปกครองอำเภอหนองคาย จังหวัดน่าน

แบบมาตรฐาน บ้านพักข้าราชการชั้นปฏิบัติงาน/ปฏิบัติการ หมู่-3-59001-7

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่

9 พฤษภาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงานรวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
	- ดวงโคมถ่วงเหล็กเบรียอ (BATTEN LUMINAIRE) หลอด LED TUBE ขนาดไม่เกิน 1-20W	6.00	set	660.00	3,960.00	115.00	690.00	4,650.00	
	ชนิดให้แสง WARM WHITE ความสว่างไม่ต่ำกว่า 1,600 ลูเมน ติดลอย								
	- ดวงโคมถ่วงเหล็กเบรียอ (BATTEN LUMINAIRE) มีแผ่นเหล็กข้างหลอด กั้นน้ำ หลอด LED TUBE	1.00	set	840.00	840.00	115.00	115.00	955.00	
	ขนาดไม่เกิน 1-20W ชนิดให้แสง WARM WHITE ความสว่างไม่ต่ำกว่า 1,600 ลูเมน								
	ติดตั้งสูงจากพื้น 2.00 เมตร								
	- ดวงโคม DOWNLIGHT ชัดเงาสีเงิน ขนาด > 100 มม. หลอด LED BULB ขั้ว E27 ขนาดไม่เกิน 7 วัตต์	5.00	set	271.00	1,355.00	115.00	575.00	1,930.00	
	WARM WHITE ความสว่างไม่ต่ำกว่า 600 ลูเมน								
	รวมงานดวงโคมไฟฟ้าและอุปกรณ์				6,155.00		1,380.00	7,535.00	
	4.5 งานลือตซ์ และเต้ารับ								
	- ลือตซ์ 3 ทาง 16A 250V พร้อมฝาครอบพลาสติกสีขาว ติดตั้งเรียบร้อยแล้วหรือข้างเสา	11.00	set	60.00	660.00	80.00	880.00	1,540.00	
	- ลือตซ์เดี่ยว 16A 250V ติดตั้งเรียบร้อยแล้วหรือข้างเสา	2.00	set	92.00	184.00	85.00	170.00	354.00	
	- เต้ารับไฟฟ้าคู่ มีขาเดิน 16A 250V พร้อมฝาครอบ ติดตั้งเรียบร้อยแล้ว	12.00	set	184.00	2,208.00	90.00	1,080.00	3,288.00	
	รวมงานลือตซ์ และเต้ารับ				3,052.00		2,130.00	5,182.00	

รายการประมาณราคาต่อสิ่ง

สถานที่ก่อสร้าง

เจ้าของงาน

แบบ

โครงการก่อสร้างบ้านพักข้าราชการ ระดับ 3-6 (ฐานรากเสาเข็ม)

บ้านพักข้าราชการ ที่ทำการปกครองอำเภอคลองเตย จังหวัดภูเก็ต

ที่ทำการปกครองอำเภอคลองเตย จังหวัดภูเก็ต

แบบมาตรฐาน บ้านพักข้าราชการชั้นงาน/ปฏิบัติการ มฐ.-3-59001-7

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ประมาณราคาเมื่อวันที่

9 พฤษภาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงานรวมเป็นเงิน	หน่วยเทศ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
5.1	งานต่อสกรูความถี่ของเครื่องปรับอากาศ								
	Piping Works								
	- liquid Tube (Copper tube, type L) ขนาด Dia.1/4"	14.00	ม.	44.00	616.00	24.00	336.00	952.00	
	- Suction Tube (Copper tube, type L) ขนาด Dia.1/2"	14.00	ม.	121.00	1,694.00	50.00	700.00	2,394.00	
	- Drain Pipe (PVC class 8.5) ขนาด Dia.3/4"	14.00	ม.	12.00	168.00	25.00	350.00	518.00	
	- Fitting	1.00	พท.ก	610.00	610.00	180.00	180.00	790.00	
	- Hanger, Support & Accessories	1.00	พท.ก	370.00	370.00	110.00	110.00	480.00	
	Piping Insulation Works								
	Copper Tube Insulation								
	- Thick 1/2"								
	ขนาด Dia.1/4"	10.00	ม.	25.00	250.00	9.00	90.00	340.00	
	- Thick 3/4"								
	ขนาด Dia.1/2"	10.00	ม.	50.00	500.00	15.00	150.00	650.00	
	Drain Pipe Insulation								
	- Thick 1/2"								
	ขนาด Dia.3/4"	2.00	ม.	34.00	68.00	14.00	28.00	96.00	
	- Accessories	1.00	พท.ก	40.00	40.00	10.00	10.00	50.00	
	รวมงานต่อสกรูความถี่ของเครื่องปรับอากาศ				4,316.00		1,954.00	6,270.00	
5.2	งานพัดลมระบายอากาศ พร้อมติดตั้ง								
	Propeller Fan Type (Wall or Window Mounted Type)								
	- EF.08" (300 CFM)	4.00	ชุด	910.00	3,640.00	400.00	1,600.00	5,240.00	
	Cycle Fan (Wall Type)								
	- WCF016"	1.00	ชุด	1,990.00	1,990.00	300.00	300.00	2,290.00	
	รวมงานพัดลมระบายอากาศ พร้อมติดตั้ง				5,630.00		1,900.00	7,530.00	

รายการประมาณราคาก่อสร้าง

สถานที่ก่อสร้าง

เจ้าของงาน

แบบ

ประมาณการโดย

โครงการก่อสร้างบ้านพักข้าราชการ ระดับ 3-6 (ฐานรากเสาเข็ม)

บ้านพักข้าราชการ ที่ทำการปกครองอำเภอคอนสาร จังหวัดมุกดาหาร

ที่ทำการปกครองอำเภอคอนสาร จังหวัดมุกดาหาร

แบบมาตรฐาน บ้านพักข้าราชการสำนักงาน/ปฏิบัติการ หมู่-3-59001-7

คณะกรรมการราคากลาง

ประมาณราคานี้เมื่อวันที่

9 พฤษภาคม 2567

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุสิ่งของ		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและแรงงาน รวมเป็นเงิน	หมายเหตุ
				หน่วยละ	จำนวนเงิน	หน่วยละ	จำนวนเงิน		
5.3 งานอุปกรณ์ไฟฟ้าของระบบปรับอากาศ									
	Branch Breaker (Plug On Thermal Magnetic Type IC 5 KA)								
	- Branch CB 16 AT-1P	2.00	อัน	189.00	378.00	36.00	72.00	450.00	
	Wire (450/750V IEC01)								
	- 2.5 sqmm.	172.00	ม.	8.00	1,376.00	7.00	1,204.00	2,580.00	
	- Accessories	1.00	พวง	130.00	130.00	30.00	30.00	160.00	
	Conduit								
	EMT								
	- ขนาด Dia. 1/2"	72.00	ม.	25.00	1,800.00	22.00	1,584.00	3,384.00	
	IMC								
	- ขนาด Dia. 1/2"	12.00	ม.	54.00	648.00	26.00	312.00	960.00	
	- Hanger, Support & Accessories	1.00	พวง	480.00	480.00	140.00	140.00	620.00	
	Disconnecting Switch (Out Door)								
	- Size 16 A, 2P	2.00	อัน	840.00	1,680.00	100.00	200.00	1,880.00	
	- Fan Switch	5.00	อัน	38.00	190.00	80.00	400.00	590.00	
	รวมงานอุปกรณ์ไฟฟ้าของระบบปรับอากาศ				6,682.00		3,942.00	10,624.00	

เงินล่วงหน้าจ่าย

15 %

ดอกเบี้ยเงินกู้

7 % ต่อปี

เงินประกันผลงานหัก

-

ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม(VAT)

7 %

รายการ	ค่างานต้นทุน	Factor F	ค่างานเพิ่ม	Factor F ลด
ค่างานต้นทุนต่ำ	1,000,000.00	1.3030		
ค่างานต้นทุนโครงการ	1,335,353.68	1.3023	335,353.68	0.0007
ค่างานต้นทุนสูง	2,000,000.00	1.3010	1,000,000.00	0.0020

แบ่งงวด-งวดงาน และระยะเวลาการก่อสร้าง

สิ่งก่อสร้าง	บ้านพักข้าราชการช่างงาน/ปฏิบัติการ
แบบเลขที่	จำนวน 1 หลัง
สถานที่ก่อสร้าง	บ้านพักข้าราชการ ที่ทำการปกครองอำเภอดอนตาล จังหวัดมุกดาหาร
ราคาก่อสร้าง	100 %
ระยะเวลาก่อสร้าง	180 วัน (หนึ่งร้อยแปดสิบวัน)
การก่อสร้างแบ่งเป็น	3 งวด (สามงวด)

งวดที่ 1	<p>จำนวนเงิน 32 % (ร้อยละสามสิบสองของเงินสัญญาจ้าง)</p> <p>จ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการก่อสร้างสำนักงานควบคุมการก่อสร้าง และ</p> <p>1.1 ถมดินปรับพื้นที่บริเวณก่อสร้าง และรื้อถอนสิ่งกีดขวางการก่อสร้าง (ถ้ามี)</p> <p>1.2 ปักฝัก ทดสอบเจาะดินสำรวจ(BORING TEST)</p> <p>1.3 ทำงานเสาเข็ม</p> <p>1.4 ก่อสร้างฐานราก</p> <p>1.5 หล่อเสาตอม่อ</p> <p>1.6 ปรับถมดินใต้อาคาร</p> <p>1.7 หล่อคาน - พื้น คสล. ชั้นที่ 1 (เฉพาะพื้นบนคาน)</p> <p>1.8 หล่อเสารับชั้นที่ 2 และส่วนที่เป็นชั้นเดียว</p> <p>1.9 หล่อคาน - พื้น คสล. ชั้นที่ 2</p> <p>1.10 วางพื้นสำเร็จรูปพร้อมเทคอนกรีตทับหน้า พื้นชั้นที่ 2</p> <p>1.11 หล่อเสารับหลังคา</p> <p>1.12 ติดตั้งโครงหลังคา และมุงหลังคา</p> <p>ทั้งหมดแล้วเสร็จ (กำหนดเวลา 90 วัน)</p>
-----------------	--

งวดที่ 2	<p>จำนวนเงิน 30 % (ร้อยละสามสิบของเงินสัญญาจ้าง)</p> <p>จ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการ</p> <p>3.1 เดินท่อประปา - สุขาภิบาลภายในอาคาร</p> <p>3.2 ก่อผนังอิฐมวลเบา อิฐมวลเบา ติดตั้งวงกบ</p> <p>3.3 ฉาบปูนภายในและภายนอก</p> <p>3.4 เดินสายไฟฟ้าภายในอาคาร</p> <p>3.5 ติดตั้งฝ้าเพดาน</p> <p>3.6 ติดตั้งบันได</p> <p>3.7 ก่อสร้างบ่อเกราะ - บ่อซึม</p> <p>ทั้งหมดแล้วเสร็จ (กำหนดเวลา 45 วัน)</p>
-----------------	---

งวดที่ 3 (สุดท้าย) จำนวนเงิน 38 % (ร้อยละสามสิบแปดของเงินสัญญาจ้าง)

จ่ายให้เมื่อผู้รับจ้างได้ทำการ

- 4.1 บุและปูกระเบื้องเคลือบพื้นชั้นที่ 1 พื้นชั้นที่ 2
- 4.2 ติดตั้งบานประตู - หน้าต่างพร้อมอุปกรณ์
- 4.3 หล่อมันัง คสล.
- 4.4 ทำผิวพื้น
- 4.5 ติดตั้งดวงโคม, ปลั๊ก, สวิตช์ และงานระบบไฟฟ้า
- 4.6 ติดตั้งสุขภัณฑ์พร้อมอุปกรณ์ และงานระบบสุขาภิบาล
- 4.7 ทาสี
- 4.8 งานติดตั้งเครื่องปรับอากาศ

และได้ก่อสร้างรายการต่าง ๆ ทั้งหมดแล้วเสร็จ ครบถ้วน ถูกต้องตามรูปแบบ
ทั้งหมดแล้วเสร็จ (กำหนดเวลา 45 วัน)



ตาราง Factor F งานก่อสร้างอาคาร

เงินล่วงหน้าจ่าย 15 % ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 % ต่อปี
 เงินประกันผลงานหัก 0 % ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %

ค่างาน (ทุน) (ล้านบาท)	ค่าใช้จ่ายในการดำเนินงานก่อสร้าง (%)				รวมในรูป Factor	ภาษี มูลค่าเพิ่ม (VAT)	Factor F
	ค่า อำนาจการ	ค่า ดอกเบี้ย	ค่า กำไร	รวม ค่าใช้จ่าย			
≤ 0.5	15.6856	0.8604	5.5000	22.0460	1.2204	1.0700	1.3058
1	15.4654	0.8166	5.5000	21.7820	1.2178	1.0700	1.3030
2	15.3220	0.7729	5.5000	21.5949	1.2159	1.0700	1.3010
5	15.0245	0.5541	5.5000	21.0786	1.2107	1.0700	1.2954
10	14.9659	0.4229	5.0000	20.3888	1.2038	1.0700	1.2880
15	11.7000	0.4229	5.0000	17.1229	1.1712	1.0700	1.2531
20	10.9884	0.3791	5.0000	16.3675	1.1636	1.0700	1.2450
25	8.9675	0.3791	4.5000	13.8466	1.1384	1.0700	1.2180
30	8.1852	0.3354	4.5000	13.0206	1.1302	1.0700	1.2093
40	8.1487	0.3354	4.5000	12.9841	1.1298	1.0700	1.2088
50	8.1374	0.2479	4.5000	12.8853	1.1288	1.0700	1.2078
60	7.7209	0.2479	4.0000	11.9688	1.1196	1.0700	1.1979
70	7.6178	0.2041	4.0000	11.8219	1.1182	1.0700	1.1964
80	7.6178	0.2041	4.0000	11.8219	1.1182	1.0700	1.1964
90	7.6095	0.2041	4.0000	11.8136	1.1181	1.0700	1.1963
100	7.6095	0.2041	4.0000	11.8136	1.1181	1.0700	1.1963
150	7.3600	0.1166	4.0000	11.4766	1.1147	1.0700	1.1927
200	7.3617	0.0291	4.0000	11.3908	1.1139	1.0700	1.1918
250	7.2736	-0.1458	4.0000	11.1278	1.1112	1.0700	1.1889
300	7.1950	-0.2333	3.5000	10.4617	1.1046	1.0700	1.1819
350	6.4098	-0.3208	3.5000	9.5890	1.0958	1.0700	1.1725
400	6.3344	-0.4958	3.5000	9.3386	1.0933	1.0700	1.1698
500	6.2868	-0.5395	3.5000	9.2473	1.0924	1.0700	1.1688
> 500	5.6676	-0.6708	3.5000	8.4968	1.0849	1.0700	1.1608

หมายเหตุ

1. กรณีค่างานอยู่ระหว่างช่วงของค่างานต้นทุนที่กำหนด ให้เทียบอัตราส่วนเพื่อหาค่า Factor F
2. ถ้าเป็นงานเงินกู้หรือจากแหล่งอื่นซึ่งไม่ต้องชำระภาษีมูลค่าเพิ่ม ให้ใช้ Factor F ในช่อง "รวมในรูป Factor"

ราคาสินค้าเฉลี่ยวัสดุก่อสร้าง (ราคาเงินสด ไม่รวมภาษีมูลค่าเพิ่ม ไม่รวมค่าขนส่ง) จังหวัด มุกดาหาร เดือน กุมภาพันธ์ ปี 2567

เผยแพร่ 06 มีนาคม 2567 / 09:38:42 น.

หมายเหตุ : หากมีข้อสงสัยด้านราคาและประกาศ สามารถสอบถามได้ที่ กลุ่มยุทธศาสตร์และแผนงาน สำนักงานพาณิชย์จังหวัดมุกดาหาร โทร. 04 261 1575

ลำดับ..	รายการ	หน่วย	กุมภาพันธ์ (ราคา : บาท)
1	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 180 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 140 กก./ตร.ชม. ปูนซีเมนต์นครหลวง	ลบ.ม.	1,635.51
2	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 210 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 180 กก./ตร.ชม. ปูนซีเมนต์นครหลวง	ลบ.ม.	1,682.24
3	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 210 กก./ตร.ชม. ปูนซีเมนต์นครหลวง	ลบ.ม.	1,775.70
4	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 280 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 240 กก./ตร.ชม. ปูนซีเมนต์นครหลวง	ลบ.ม.	1,822.43
5	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 320 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 280 กก./ตร.ชม. ปูนซีเมนต์นครหลวง	ลบ.ม.	1,915.89
6	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 350 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 300 กก./ตร.ชม. ปูนซีเมนต์นครหลวง	ลบ.ม.	1,962.62
7	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 380 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 320 กก./ตร.ชม. ปูนซีเมนต์นครหลวง	ลบ.ม.	2,056.07
8	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 180 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 140 กก./ตร.ชม. ตราซีแพค (Pricelist)	ลบ.ม.	2,411.21
9	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 210 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 180 กก./ตร.ชม. ตราซีแพค (Pricelist)	ลบ.ม.	2,448.60
10	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 240 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 210 กก./ตร.ชม. ตราซีแพค (Pricelist)	ลบ.ม.	2,485.98
11	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 280 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 240 กก./ตร.ชม. ตราซีแพค (Pricelist)	ลบ.ม.	2,523.36
12	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 320 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 280 กก./ตร.ชม. ตราซีแพค (Pricelist)	ลบ.ม.	2,598.13
13	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 350 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 300 กก./ตร.ชม. ตราซีแพค (Pricelist)	ลบ.ม.	2,644.86
14	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 380 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 320 กก./ตร.ชม. ตราซีแพค (Pricelist)	ลบ.ม.	2,700.93
15	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 400 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 350 กก./ตร.ชม. ตราซีแพค (Pricelist)	ลบ.ม.	2,766.36
16	คอนกรีตผสมเสร็จรูปลูกบาศก์ 300 กก./ตร.ชม. และรูปทรงกระบอก 250 กก./ตร.ชม. ตราซีแพค (Pricelist)	ลบ.ม.	2,560.75
17	อิฐมอญ ขนาด 7x 16 x 3.5 ซม.	ก้อน	2.34
18	แผ่นพื้นไฟเบอร์ซีเมนต์ ขนาด 1200 x 2400 x 15 มม. ตราเออร์ว่า	แผ่น	574.77

19	แผ่นพื้นไฟเบอร์ซีเมนต์ ขนาด 1200 x 2400 x 18 มม. ตราเฉอรา	แผ่น	686.92
20	แผ่นพื้นไฟเบอร์ซีเมนต์ ขนาด 1200 x 2400 x 20 มม. ตราเฉอรา	แผ่น	771.03
21	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ศก. 6 มม.	ตัน	24,630.37
22	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ศก. 9 มม.	ตัน	24,722.43
23	เหล็กเส้นกลมผิวเรียบ SR.24 ยาว 10 เมตร ศก. 12 มม.	ตัน	30,517.76
24	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.30 ยาว 10 เมตร ศก. 12 มม.	ตัน	30,517.76
25	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.30 ยาว 10 เมตร ศก. 16 มม.	ตัน	24,885.98
26	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.40 ยาว 10 เมตร ศก. 12 มม.	ตัน	20,626.17
27	เหล็กเส้นกลมผิวข้ออ้อย SD.40 ยาว 10 เมตร ศก. 16 มม.	ตัน	20,442.06
28	ลวดผูกเหล็ก ศก. 1.25 มม. (เบอร์ 18)	กก.	66.36
29	เหล็กฉาก หน้า 4 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 40 x 40 มม. น้ำหนัก 14.5 กก.	ท่อน	352.34
30	เหล็กฉาก หน้า 4 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 50 x 50 มม. น้ำหนัก 18.4 กก.	ท่อน	450.47
31	เหล็กฉาก หน้า 6 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 50 x 50 มม. น้ำหนัก 26.8 กก.	ท่อน	663.55
32	เหล็กฉาก หน้า 6 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 75 x 75 มม. น้ำหนัก 41.1 กก.	ท่อน	1,027.57
33	เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) หน้า 2.3 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 75 x 45 x 15 มม. น้ำหนัก 21 กก./ท่อน	ท่อน	457.94
34	เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) หน้า 2.3 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 100 x 50 x 20 มม. น้ำหนัก 23.5 กก.	ท่อน	580.37
35	เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) หน้า 3.2 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 100 x 50 x 20 มม. น้ำหนัก 34.0 กก.	ท่อน	781.31
36	เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) หน้า 2.3 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 125 x 50 x 20 มม. น้ำหนัก 25.5 กก.	ท่อน	645.79
37	เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) หน้า 3.2 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 125 x 50 x 20 มม. น้ำหนัก 36.5 กก.	ท่อน	876.64
38	เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) หน้า 2.3 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 150 x 50 x 20 มม. น้ำหนัก 29.5 กก.	ท่อน	709.35
39	เหล็กตัวซี (Light Lip Channel Steel) หน้า 3.2 มม. ยาว 6 เมตร ขนาด 150 x 50 x 20 มม. น้ำหนัก 40.3 กก.	ท่อน	962.62
40	ท่อเหล็กกลวงสี่เหลี่ยมจัตุรัส หน้า 1.2 มม. ขนาด 3/4" x 3/4" ยาว 6 เมตร	ท่อน	146.73
41	ท่อเหล็กกลวงสี่เหลี่ยมจัตุรัส หน้า 1.2 มม. ขนาด 1" x 1" ยาว 6 เมตร	ท่อน	184.58
42	ท่อเหล็กกลวงสี่เหลี่ยมจัตุรัส หน้า 2.0 มม. ขนาด 1 1/2" x 1 1/2" ยาว 6 เมตร	ท่อน	338.32

43	ท่อเหล็กกลวงสี่เหลี่ยมจัตุรัส หน้า 2.0 มม. ขนาด 2" x 2" ยาว 6 เมตร	ท่อน	531.78
44	ท่อเหล็กกลวงสี่เหลี่ยมจัตุรัส หน้า 2.0 มม. ขนาด 3" x 3" ยาว 6 เมตร	ท่อน	998.13
45	ท่อเหล็กกลวงสี่เหลี่ยมจัตุรัส หน้า 2.0 มม. ขนาด 4" x 4" ยาว 6 เมตร	ท่อน	1,019.63
46	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี รวมข้อต่อตรง 1 อัน ประเภท BS-M ยาว 6 เมตร สก. 1/2 นิ้ว	ท่อน	225.23
47	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี รวมข้อต่อตรง 1 อัน ประเภท BS-M ยาว 6 เมตร สก. 3/4 นิ้ว	ท่อน	322.43
48	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี รวมข้อต่อตรง 1 อัน ประเภท BS-M ยาว 6 เมตร สก. 1 นิ้ว	ท่อน	418.23
49	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี รวมข้อต่อตรง 1 อัน ประเภท BS-M ยาว 6 เมตร สก. 1 1/4 นิ้ว	ท่อน	537.38
50	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี รวมข้อต่อตรง 1 อัน ประเภท BS-M ยาว 6 เมตร สก. 1 1/2 นิ้ว	ท่อน	620.56
51	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี รวมข้อต่อตรง 1 อัน ประเภท BS-M ยาว 6 เมตร สก. 2 นิ้ว	ท่อน	948.60
52	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี รวมข้อต่อตรง 1 อัน ประเภท BS-M ยาว 6 เมตร สก. 2 1/2 นิ้ว	ท่อน	1,168.22
53	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี รวมข้อต่อตรง 1 อัน ประเภท BS-M ยาว 6 เมตร สก. 3 นิ้ว	ท่อน	1,499.07
54	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี รวมข้อต่อตรง 1 อัน ประเภท BS-M ยาว 6 เมตร สก. 4 นิ้ว	ท่อน	1,955.14
55	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี ประเภท BS-M (ไม่รวมข้อต่อ) ขนาด สก. 1/2 นิ้ว ยาว 6 เมตร	ท่อน	275.70
56	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี ประเภท BS-M (ไม่รวมข้อต่อ) ขนาด สก. 3/4 นิ้ว ยาว 6 เมตร	ท่อน	350.47
57	ท่อเหล็กเคลือบสังกะสี ประเภท BS-M (ไม่รวมข้อต่อ) ขนาด สก. 1 นิ้ว ยาว 6 เมตร	ท่อน	453.27
58	ข้อต่อตรงเหล็ก สก. 1/2 นิ้ว	อัน	13.08
59	ข้อต่อตรงเหล็ก สก. 3/4 นิ้ว	อัน	21.50
60	ข้อต่อตรงเหล็ก สก. 1 นิ้ว	อัน	34.58
61	ข้อต่องอเหล็ก 90 องศา สก. 1/2 นิ้ว	อัน	16.82
62	ข้อต่องอเหล็ก 90 องศา สก. 3/4 นิ้ว	อัน	25.23
63	ข้อต่องอเหล็ก 90 องศา สก. 1 นิ้ว	อัน	40.66
64	ท่อ พีวีซี แข็ง ท่อประปา ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 8.5 ยาว 4 เมตร เส้นผ่านศูนย์กลาง 1/2" ตราท่อน้ำไทย	ท่อน	39.25
67	ท่อ พีวีซี แข็ง ท่อประปา ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 8.5 ยาว 4 เมตร เส้นผ่านศูนย์กลาง 1 1/4" ตราท่อน้ำไทย	ท่อน	86.92
68	ท่อ พีวีซี แข็ง ท่อประปา ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 8.5 ยาว 4 เมตร เส้นผ่านศูนย์กลาง 1 1/2" ตราท่อน้ำไทย	ท่อน	113.08

69	ท่อ พีวีซี แข็ง ท่อประปา ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 8.5 ยาว 4 เมตร เส้นผ่านศูนย์กลาง 2" ตราท่อน้ำไทย	ท่อน	167.29
71	ท่อ พีวีซี แข็ง ท่อประปา ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 8.5 ยาว 4 เมตร เส้นผ่านศูนย์กลาง 3" ตราท่อน้ำไทย	ท่อน	394.39
72	ท่อ พีวีซี แข็ง ท่อประปา ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 8.5 ยาว 4 เมตร เส้นผ่านศูนย์กลาง 4" ตราท่อน้ำไทย	ท่อน	622.43
73	ท่อ พีวีซี แข็ง ท่อประปา ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 8.5 ยาว 4 เมตร เส้นผ่านศูนย์กลาง 6" ตราท่อน้ำไทย	ท่อน	1,350.47
74	ท่อ พีวีซี แข็ง ท่อประปา ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 13.5 ยาว 4 เมตร เส้นผ่านศูนย์กลาง 1/2" ตราท่อน้ำไทย	ท่อน	50.47
75	ท่อ พีวีซี แข็ง ท่อประปา ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 13.5 ยาว 4 เมตร เส้นผ่านศูนย์กลาง 3/4" ตราท่อน้ำไทย	ท่อน	60.75
76	ท่อ พีวีซี แข็ง ท่อประปา ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 13.5 ยาว 4 เมตร เส้นผ่านศูนย์กลาง 1" ตราท่อน้ำไทย	ท่อน	94.39
77	ท่อ พีวีซี แข็ง ท่อประปา ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 13.5 ยาว 4 เมตร เส้นผ่านศูนย์กลาง 1 1/4" ตราท่อน้ำไทย	ท่อน	130.84
78	ท่อ พีวีซี แข็ง ท่อประปา ชนิดปลายธรรมดา ชั้น 13.5 ยาว 4 เมตร เส้นผ่านศูนย์กลาง 1 1/2" ตราท่อน้ำไทย	ท่อน	261.68
79	ข้อต่อท่อ พีวีซี ตรง สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 1/2" ตราช้าง	อัน	3.74
80	ข้อต่อท่อ พีวีซี ตรง สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 3/4" ตราช้าง	อัน	4.67
81	ข้อต่อท่อ พีวีซี ตรง สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 1" ตราช้าง	อัน	7.48
82	ข้อต่อท่อ พีวีซี ตรง สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 1 1/4 " ตรา ช้าง	อัน	12.15
83	ข้อต่อท่อ พีวีซี ตรง สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 1 1/2 " ตรา ช้าง	อัน	14.95
84	ข้อต่อท่อ พีวีซี ตรง สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 2 " ตรา ช้าง	อัน	24.30
85	ข้อต่อท่อ พีวีซี ตรง สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 2 1/2 " ตรา ช้าง	อัน	41.12
86	ข้อต่อท่อ พีวีซี ตรง สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 3 " ตรา ช้าง	อัน	68.22
87	ข้อต่อท่อ พีวีซี ตรง สำหรับใช้กับท่อรับแรงดัน เส้นผ่านศูนย์กลาง 4 " ตรา ช้าง	อัน	122.43
88	ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากล้นราง ชั้น 3 ยาว 1 เมตร ศก. 0.30 ม.	ท่อน	514.02
89	ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากล้นราง ชั้น 3 ยาว 1 เมตร ศก. 0.40 ม.	ท่อน	607.48
90	ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากล้นราง ชั้น 3 ยาว 1 เมตร ศก. 0.60 ม.	ท่อน	747.66
91	ท่อระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ปากล้นราง ชั้น 3 ยาว 1 เมตร ศก. 0.80 ม.	ท่อน	887.85
92	กระเบื้องคอนกรีตมุงหลังคา ลอนโค้ง ตราเพชร	แผ่น	12.85
93	ครอบสันโค้งกระเบื้องคอนกรีตมุงหลังคา ตราเพชร	แผ่น	25.23

94	กรอบข้างกระเบื้องคอนกรีตมุงหลังคา ตราเพชร	แผ่น	25.23
95	แผ่นไม้อัดยาง ชนิดใช้ภายใน เกรด A ขนาด 4' x 8' หนา 4 มม.	แผ่น	210.28
96	แผ่นไม้อัดยาง ชนิดใช้ภายใน เกรด A ขนาด 4' x 8' หนา 6 มม.	แผ่น	247.66
97	แผ่นยิปซัม ธรรมดา ไม่มีลูมิเนียมฟอยล์ ขนาด 120 x 240 ซม. หนา 9 มม. ตรายีปรอด *	แผ่น	135.51
98	แผ่นยิปซัม ธรรมดา ไม่มีลูมิเนียมฟอยล์ ขนาด 120 x 240 ซม. หนา 9 มม. ตรายีปรอด	แผ่น	135.51
99	แผ่นยิปซัม ธรรมดา ไม่มีลูมิเนียมฟอยล์ ขนาด 120 x 240 ซม. หนา 12 มม. ตรายีปรอด	แผ่น	162.15
100	แผ่นยิปซัม ธรรมดา มีลูมิเนียมฟอยล์ ขนาด 120 x 240 ซม. หนา 9 มม. ตรายีปรอด *	แผ่น	185.98
101	เหล็กแผ่นเรียบดำ หนา 2 มม. ขนาด 4' x 8' หนัก 47 กก./แผ่น	แผ่น	1,362.62
102	เหล็กแผ่นเรียบดำ หนา 3 มม. ขนาด 4' x 8' หนัก 70 กก./แผ่น	แผ่น	2,032.72
103	เหล็กแผ่นเรียบดำ หนา 6 มม. ขนาด 4' x 8' หนัก 140 กก./แผ่น	แผ่น	4,042.99
104	เหล็กแผ่นเรียบดำ หนา 9 มม. ขนาด 4' x 8' หนัก 210 กก./แผ่น	แผ่น	6,064.49
105	กระเบื้องเคลือบปูพื้น ชนิดสี่เหลี่ยม ขนาด 8" x 8"	ตร.ม.	140.19
106	กระเบื้องเคลือบปูพื้น ชนิดสี่เหลี่ยม ขนาด 12" x 12"	ตร.ม.	167.29
107	กระเบื้องเคลือบปูพื้น ชนิดลวดลาย ขนาด 8" x 8"	ตร.ม.	154.21
108	สีน้ำมันเคลือบชนิดเงา ขนาด 3.785 ลิตร ตรา ที โอ เอ	กระป๋อง	660.75
109	สีน้ำมันเคลือบชนิดเงา ขนาด 3.785 ลิตร ตรา ที โอ เอ (4 seasons)	กระป๋อง	628.04
110	สีน้ำพลาสติก ทาภายใน ขนาด 3.785 ลิตร ตราซูปเปอร์โค้ท	กระป๋อง	383.18
111	สีน้ำพลาสติก ทาภายใน ชนิดด้าน ขนาด 18.925 ลิตร ตรา ที โอ เอ (4 seasons)	กระป๋อง	1,700.93
112	สีน้ำพลาสติก ทาภายใน ขนาด 3.785 ลิตร ตรา ที โอ เอ (A 1000)	กระป๋อง	383.18
113	สีน้ำพลาสติก ภายนอก ชนิดด้าน ขนาด 3.785 ลิตร ตรา ที โอ เอ (E 100)	กระป๋อง	567.29
114	สีน้ำพลาสติก ภายนอก ชนิดด้าน ขนาด 18.925 ลิตร ตรา ที โอ เอ (E 100)	กระป๋อง	2,857.94
115	สีน้ำพลาสติก ทาภายนอก ขนาด 3.785 ลิตร ตราซูปเปอร์โค้ท	กระป๋อง	485.98
116	สีน้ำพลาสติก ทาภายนอก ชนิดด้าน ขนาด 3.785 ลิตร ตรา ที โอ เอ (4 seasons)	กระป๋อง	544.86
117	สีน้ำพลาสติก ทาภายนอก ชนิดด้าน ขนาด 18.925 ลิตร ตรา ที โอ เอ (4 seasons)	กระป๋อง	2,331.78
118	สีน้ำพลาสติก ทาภายนอก ขนาด 3.785 ลิตร ตรา ที โอ เอ (A 1000)	กระป๋อง	544.86

119	สีรองพื้นปูนใหม่ ขนาด 3.785 ลิตร ตราที่ โอ เอ	กระป๋อง	434.58
120	สีรองพื้นปูนใหม่ ขนาด 3.785 ลิตร ตรา ที่ โอ เอ (4 seasons)	กระป๋อง	481.31
121	สีรองพื้นปูนใหม่ ขนาด 18.925 ลิตร ตรา ที่ โอ เอ (4 seasons)	กระป๋อง	2,140.19
122	น้ำมันเคลือบแข็ง ภายใน ขนาด 3.785 ลิตร ตราเครื่องบิน ปี 52 (ยูนิเทค ยู 202)	กระป๋อง	1,289.72
123	น้ำมันเคลือบแข็ง ภายใน ขนาด 3.785 ลิตร ตรา ที่ โอ เอ	กระป๋อง	925.23
124	น้ำมันเคลือบแข็ง ภายนอก ขนาด 3.785 ลิตร ตราเครื่องบิน ปี 52 (ยูนิเทค ยู 404)	กระป๋อง	1,570.09
125	น้ำมันเคลือบแข็ง ภายนอก ขนาด 3.785 ลิตร ตรา ที่ โอ เอ	กระป๋อง	1,233.64
126	แล็กเกอร์ ชนิดเงา ขนาด 3.785 ลิตร ตรา ที่ โอ เอ	กระป๋อง	703.74
127	ทินเนอร์ ขนาด 2.1 ลิตร ตรา BARCO	กระป๋อง	189.72
128	ทินเนอร์ ขนาด 3.785 ลิตร ตรา ไอ ซี ไอ	กระป๋อง	550.47
129	กระดาษทรายขัดไม้ เบอร์ 0 ขนาด 9 x 11 นิ้ว	โหล	158.88
130	กระดาษทรายขัดไม้ เบอร์ 3 ขนาด 9 x 11 นิ้ว	โหล	158.88
131	บานประตูไม้อัดสัก ชนิดใช้ภายใน หน้า 3.5 ซม. ขนาด 70 x 200 ซม.	บาน	1,401.87
132	บานประตูไม้อัดสัก ชนิดใช้ภายใน หน้า 3.5 ซม. ขนาด 80 x 200 ซม.	บาน	1,495.33
133	บานประตูไม้อัดสัก ชนิดใช้ภายนอก หน้า 3.5 ซม. ขนาด 80 x 200 ซม.	บาน	607.48
134	วงกบประตูไม้เนื้อแข็ง ไม่มีช่องแสง ขนาด 80 x 200 ซม. ขนาดไม้วงกบ 2" x 4"	ชุด	1,070.10
135	ตะปุดอกไม้ ชนิดพอม ขนาด 3 นิ้ว	กก.	49.07
136	ตะปุดอกไม้ ขนาด 1 1/2 นิ้ว บรรจุลึง นน.สุทธิ 17.6 กก. ตราหัววัว	ลึง	800.00
137	ตะปุดอกไม้ ขนาด 2 นิ้ว บรรจุลึง นน.สุทธิ 17.6 กก. ตราหัววัว	ลึง	779.44
138	ตะปุดอกไม้ ขนาด 3 นิ้ว บรรจุลึง นน.สุทธิ 17.6 กก. ตราหัววัว	ลึง	769.16
139	ตะปุดอกไม้ ขนาด 4 นิ้ว บรรจุลึง นน.สุทธิ 17.6 กก. ตราหัววัว	ลึง	769.16
140	ตะปุดอกไม้ ขนาด 1 นิ้ว ตรามือ	กก.	52.34
141	ตะปุดอกไม้ ขนาด 2 นิ้ว ตรามือ	กก.	45.79
142	ตะปุดอกไม้ ขนาด 3 นิ้ว ตรามือ	กก.	42.06
143	ตะปุดอกคอนกรีต ขนาด 3" - 4"	กก.	93.46
144	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ปูนถุง ประเภท 1 ตราช้าง	ตัน	2,897.20

145	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ปูนถุง ประเภท 1 บรรจุ 50 กก./ถุง ตรา อินทรีเพชร (น้ำเงิน)	ตัน	2,859.81
146	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ ปูนถุง ประเภท 1 บรรจุ 50 กก./ถุง ตราที่พีไอ 299	ตัน	2,560.75
147	ปูนซีเมนต์ไฮดรอลิก ปูนถุง บรรจุ 50 กก./ถุง ตรา อินทรีเพชรพลัส	ตัน	2,890.97
148	ปูนซีเมนต์ไฮดรอลิก ปูนถุง บรรจุ 50 กก./ถุง ตรา ที่พีไอ ปูนแดง 299	ตัน	2,560.75
149	ปูนซีเมนต์ผสม ปูนถุง บรรจุ 50 กก./ถุง ตรานกอินทรี	ตัน	3,084.11
150	ปูนซีเมนต์ผสม ปูนถุง บรรจุ 40 กก./ถุง ตราเสือพลัส	ตัน	3,387.85
151	น้ำยาประสานท่อพีวีซี ชนิดธรรมดา ขนาด 250 กรัม ตราท่อน้ำไทย	กระป๋อง	142.06
152	ทรายหยาบ ราคาทำทราย	ลบ.ม.	560.75
153	กรวดคละ	ลบ.ม.	794.39
154	สายไฟฟ้าเดินภายในอาคาร VAF สายแบนแกนคู่ ขนาด 2 x 1.5 ตร.มม. ยาว 100 ม.	ม้วน	1,018.69
155	สายไฟฟ้าเดินภายในอาคาร VAF สายแบนแกนคู่ ขนาด 2 x 2.5 ตร.มม. ยาว 100 ม.	ม้วน	1,658.88
156	สายเคเบิล THW สายกลมแกนเดี่ยว แรงดัน 750 โวลท์ ขนาด 1x1.5 ตร.มม. ยาว 100 ม.	ม้วน	439.25
157	สายเคเบิล THW สายกลมแกนเดี่ยว แรงดัน 750 โวลท์ ขนาด 1x2.5 ตร.มม. ยาว 100 ม.	ม้วน	626.17
158	สวิตซ์ไฟฟ้าทางเดียว แบบฝังในผนัง ตราเนชั่นแนล	อัน	26.17
159	เต้ารับ (เดี่ยว) แบบฝังในผนัง ตราเนชั่นแนล	อัน	26.17
160	หลอดไฟฟ้าฟลูออเรสเซนต์ แบบยาว ขนาด 36 วัตต์ ตราโตชิบา	หลอด	37.38
161	หลอดไฟฟ้า แบบเกลียว ขนาด 60 วัตต์ ตราฟิลิปส์	ดวง	32.71
162	หลอดไฟฟ้า แบบเกลียว ขนาด 60 วัตต์ ตราซบเปอร์แลมป์	ดวง	32.71

* หมายถึงราคา Price List

หมายเหตุ : ผู้มีหน้าที่ใช้ราคาต้องเข้ามาติดตามราคาอย่างต่อเนื่อง เนื่องจากอาจมีการปรับปรุงราคาที่เคยแพร่แล้ว